
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
8

1
8

1

Nov
inka

ČT
v
R
TE
k
4.
ř
íj
n
a
20
18

Č.
18
6
•
W
W
W
.M

ET
R
O
.C
z



222220
%%%%
220

Platí od:

4. 10. - 13. 10.
2018
Nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
slevy nelze sčítat.0%%
20%

0%%%%SLEVO
V
Ý

K
U
P
O
N00

0%
sleva

koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: +420 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

OBKLADY/DLAŽBY SKLADEM

2 POBOČKY V PRAZE
120 VZOROVÝCH KOUPELEN

VIZUALIZACE
DOPRAVA

KOUPELNOVÉ CENTRUM
Na celkové výstavní ploše 1400 m2 uvidíte 120 vzorových koupelen, které Vám pomohou
načerpat inspiraci a vybrat si koupelnu přesně podle svých představ.

SKLADEM!!!druhů
obkladů a dlažeb
1000
obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / stavební chemie / lišty
Nabízíme kompletní vybavení koupelen, obklady, dlažby,
stavební chemii, sanitární keramiku, vany, sprchové kouty,
koupelnový nábytek a doplňky.

Možnost dopravy
po Praze a oko

ASTON IGNEA MOTION

NOVINKA!NOVINKA!

399,-obklad 23,5x58:
/m2

obklad 30x90:
/m2745,- 795,-/m

2

obklad 40x120:

NOVINKA!

249,-obklady/dlažba:
/m2

LINEA NOE

dlažba od:

120x 60cm
120x30cm
120x20cm699,-/m2

ALLEGRO

249,-obklady/dlažba:
/m2

DOUBLE
60x60cm

dlažba:599,-/m2

2222
y
lí!

slinutá, neglazovaná
keramická dlažba
pro vysoké
zatížení



mojemetro denikmetrod

PRAHA
Čtvrtek, 4. října 2018
Č. 186, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
8

1
8

1

Akademie věd v Českých Budějovicích představila vědecko-umělecké dílo ze vzorků hmyzu a parazitů. MAFRA

GANG , KTERÝ OKRÁDAL
CELEBRITY, SKONČIL
ZLODĚJI SE PODÍVALI K RIHANNĚ, CHYSTALI S K MATTU DAMONOVI STRANA 20

Tampony
zlevní
Australská vláda po
18 letech podlehla tlaku
žen a zruší kontroverzní
daň na vložky a tampony.
Ty nyní podléhají dani ve
výši deseti procent. STRANA 20

Novinky
z Paříže
Pro veřejnost se dnes
v Paříži otevírá velký
autosalon. Přehlídka ukáže
pět desítek novinek, mezi
nimiž nechybí koncept
Škoda Vision RS nebo
nová generace řady 3
od BMW. STRANA 28

Sdílenému bydlení se
daří také mimo Prahu
Airbnb. Zabírá až třetinu realitního trhu v Česku.Metropole. V hlavním městě mají sdílené byty stejnou
kapacitu jako všechny hotely dohromady. Podnikaví důchodci. Byty nabízejí jako přilepšení k penzi STRANA 14

Svátek slaví: František

5.–7. 10. 2018

-15%
na vše*

9.999,-
*16.212,- -38%

ROZKLÁDACÍ POHOVKA „PEREZ“

*Více na www.kika.cz

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 4. října 2018 02

Omísta pro krátkodobé
zastavení K+R je zájem
hlavně umetra. Vystupu-
je tu víc než šedesát
lidí za hodinu.

Desítky parkovišť Kiss and Ride
(K+R), v překladu polib a jeď, kde mo-
hou řidiči na párminut beztrestně za-
stavit a nechat bezpečně vystoupit
spolujezdce, fungují v hlavním městě
již osm let. Mezi nejoblíbenější patří
podle jejich správce – Technické sprá-
vy komunikací (TSK) – ty u stanic met-
ra, jako je například K+R na Černém
Mostě, Opatově, v Nových Butovicích,
Radlické, na Kačerově či Bořislavce.
Zde podle zjištění TSK vystupuje zhru-
ba šedesát lidí za hodinu.

„V současné době je na území Pra-
hy ve správě TSK evidováno 36 K+R
parkovišť s celkovým počtem
115 míst. Desítky dalších jsou přede-
vším v blízkosti škol. Ta ale nejsou sle-
dována, protože spadají do kompe-
tence městských částí,“ říká mluvčí
správy komunikací Barbora Lišková.
Parkoviště K+R najdou řidiči zejmé-

na tam, kde je zvýšený pohyb lidí,
tedy nejen u zastávek hromadné do-
pravy či úřadů, ale i u škol. Na těchto
parkovacíchmístechmohou řidiči za-
stavit na tři nebo na pět minut. Záleží
vždy na tom, jaký údaj je uvedený na
konkrétní značce. Při překročení „lí-
bací“ doby však řidičůmhrozí pokuta
ve výši dva a půl tisíce korun. Na ně-
kterých místech si ale řidiči s pravi-
dly příliš starostí nedělají.
„Nejčastěji se s porušením pravidel

setkáváme u škol. Rodiče chtějí do-
provodit dítě až do třídy a zablokují
třeba jedno ze dvou vyhrazených
míst na delší dobu. Často na deset
i patnáct minut. Tím blokují místo
ostatním rodičům a zcela popírají
smysl místa pro zastavení K+R,“ vy-
světluje Olga Boučková z TSK. „Jedná

se o vyhrazená místa, na nichž bě-
hem krátké doby, zpravidla od 7.30
do 7.50, potřebují zastavit desítky ro-
dičů. Pak je opravdu třeba dítě jen ne-
chat v klidu bezpečně vystoupit a ne-
prodleně odjet,“ dodává Boučková.
Ačkoliv jsou modré značky s čer-

ným nápisem K+R v ulicích Prahy už
delší dobu, někteří řidiči dodnes nero-
zumí jejich významu. Ti jemají napří-
klad ve zvyku zaměňovat s těmi, kte-
ré označují parkoviště pro dlouhodo-
bá stání P+R. Vmetropoli lze navíc na-
lézt také několik úspěšně fungujících
parkovišť B+R. Zkratka znamená bike
and ride a označuje parkoviště slouží-
cí jízdním kolům. Tato službu posky-
tují téměř všechna P+R v metropoli,
ale B+R najdeme také u nákupního
centra na Chodově, u metra Strašnic-
ká či u klánovického vlakového ná-
draží. FILIP JAROŠEVSKÝ

Líbačka u auta
do pěti minut

Koncertní hala prioritou
Zástupci volební koalice TOP 09
a STAN slibují v případě úspěchu
ve volbách v Praze co nejrychleji
vypsat mezinárodní architekto-
nickou soutěž na budovu koncert-
ní haly u stanice metra Vltavská.
Na organizaci soutěže se chce po-
dílet architekt Josef Pleskot,
podle kterého by se mělo kom-
pletně změnit celé okolí Vltavské.

Unikla jedovatá mamba
V Hlubočepích unikla smrtelně je-
dovatá mamba zelená. Podle spe-
cialistů na odchyt jedovatých
hadů z pražské zoo je nepravdě-
podobné, že by had s ohledem na
nízké venkovní teploty opustil
zdi bytu, případně domu. Policis-
té prošetřují i událost, kdy byla
z domu odvezena 30letá žena
s podezřením na uštknutí. ČTK

K+R u ZŠMarjánka TSK

U Elektry 7, Praha 9 - Vysočany

MÁME OTEVRENO - KAŽDOU

Poklady v každé

uličce

ˇ

KYVADLOVÁ DOPRAVA ZDARMA

SOBOTU a NEDELI OD 6 DO 14 Hˇ
včetne víkendu, na které vychází státní svátkyˇ

O

inzerce

K+R u škol

Podle Sdružení Pražské matky až čtyři-
cet procent pražských dětí jezdí ráno
do školy autem. Vinou řidičů zde pak
dle sdružení vznikají nepřehledné
a pro děti často nebezpečné situace.

● Takoví řidiči obvykle, ať už z nedo-
statku času, či z ignoranství, nere-
spektují dopravní předpisy, parkují
na přechodech nebo chodnících.
Pražské matky proto již několik let
vedou kampaň Bezpečné cesty do
školy.

Zprávy krátce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 4. října 2018 03

Už čtyři roky se v Žižkovském
divadle Járy Cimrmana hrají
díla tohoto velikána také v an-
gličtině. Příští pátek můžete
od 19.00 navštívit Pub in the
Glade, tedy Hospodu Na mý-
tince. Jde o třetí inscenaci Ladi-
slava Smoljaka a Zdeňka Svě-
ráka přeloženou do anglické-
ho jazyka. Další dvě reprízy
bude mít hra letos ještě 9. lis-
topadu a 21. prosince. Mezi-
tím můžete vidět v podání Ci-
mrman English Theatre 26. říj-
na Dobytí severního pólu. MET

Památku opraví za
6,4 milionu korun.

Ostuda, ve které nocují bezdo-
movci. Tak se řadu let mluvilo
o osmibokém altánku, který
se nachází v Košířích v Praze
5. Celý zámecký komplex Ci-
bulka nepatří městské části,
ale soukromému vlastníkovi.
Jednání o veškerých zásazích
do krajiny či opravy památek
jsou proto dost složitě.
V roce 2014 se podařilo zre-

konstruovat zdejší rozhled-
nu a o tři roky později hájov-
nu. Tentokrát přišel na řadu
altán z roku 1822. Od konce

září zde probíhá rekonstruk-
ce. „Čínský pavilon se dočkal
opravy za pět minut dva-
náct,“ píše nám čtenářka Jar-
mila Kostkanová, která nám
zaslala do Metro hlídače fot-
ku památky s lešením.
„Oprava potrvá osm týd-

nů,“ říká Martin Slabý, zá-
stupce starosty Prahy 5. „Teď
máme ještě v plánu dohod-
nout opravu celé usedlosti Ci-
bulka. Jen pro ni hledáme vy-
užití,“ dodává Slabý.
Zámecký komplex se stej-

ně jako v minulosti Ladronka
stala známým squatem. Maji-
tel ale obyvatele v květnu
2015 z usedlosti za pomoci
policie vyhnal. MAREK HÝŘ

Hospoda Na mýtince je i v angličtině. CIMRMAN ENGLISH THEATRE

Na střeše dříve stál měděný Číňánek. J . KOSTKANOVÁ

inzerce

foto za

300
Kč

Čínský pavilon bude
do Vánoc jako nový

Cimrman v angličtině?
Zkuste Hospodu Na mýtince

Tipy na dnešní den

ÚNIKOVÁ HRA
Tři různé místnosti vás
čekají ode dneška až do
24. října v prostorách Ná-
kupního centra Eden.
Únikové hry Agent 007,
Středověký kat a Dr.
Smrt si můžete zkusit
vždy od 15 do 18 hodin,
o víkendu od 13 do 18.

FESTIVAL
Festival současné autor-
ské ilustrace Lustr potr-
vá do příští středy v Kam-
pusu Hybernská FF UK.
Kromě přehlídky akce
nabídne i sérii worksho-
pů, přednášek, koncertů
a projekcí. Proběhne i di-
vácká soutěž o nejoblíbe-
nějšího ilustrátora. Vstup
vyjde v předprodeji na
200 korun. Více na webu
lustrfestival.cz. MET

Tóny nad městy
Zahajovací koncert mezi-
národního hudebního fes-
tivalu Tóny nad městy se
koná v rámci oslav 100 let
od vzniku Československa
a bude složený z výjimeč-
ných děl českých skladate-
lů. V úterý 16. října od
19.30 hodin v kostele
sv. Šimona a Judy vystou-
pí pod vedením dirigenta
Miloše Formáčka před Ko-
morní filharmonií Pardu-
bice vynikající česká mez-
zosopranistka Edita Ran-
dová. Vstupenky zakoupí-
te v síti smsticket.cz.

Pokoj od Mareše
Výtvarník Dominik Mareš
bude od pátku 12. října vy-
stavovat své obrazy v uni-
kátních prostorách situo-
vaných v zahradě Slovan-
ského domu. Autor před-
staví v rámci expozice Po-
koj přes třicet děl zachy-
cujících jeho tvorbu po-
sledních let. Několik
z nich bylo inspirováno sa-
motným prostorem
a vznikly přímo na míru
místu s jedinečným ge-
niem loci. Výstava bude
přístupná denně od 16 do
19 hodin. MET

Zprávy krátce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 4. října 2018 04

Centrum brázdí
repliky, ale také
„traktory“. Vyhlíd-
kových aut pro tu-
risty přibývá.

Z původně zajímavého nápa-
du nabízet turistům projížď-
ky historickými vozy maleb-
nými kouty centrální části
metropole se stal Divoký
západ. Pro opravdové veterá-
ny i repliky vyčlenila původ-
ně Technická správa komuni-

kací několik nástupníchmíst.
„Jenže se toho pak chytili naši
i zahraniční podnikavci
a dnes tyhle vozy parkují
nejen v modré zóně, ale i na
zákazech stání,“ říká Richard
Bureš, radní Prahy 1.

Nyní narazíte na vyhlídko-
vá auta třeba v Pařížské, Rytíř-
ské, Husově, Mostecké a dal-
ších ulicích, dlouhé vozy se
proplétají i nejužšími ulička-
mi města. Problémem pro re-
gulaci je, že mezi provozova-
teli vyhlídkových jízd je řada
mimopražských firem, chova-
jí se v podstatě stejně jako ta-
xikáři, kteří působí v Praze,

ale živnost mají třeba na Mo-
ravě. V autoreplikách pro tu-
risty působí v Praze třeba i Po-
láci.

„Historická auta vjíždějí do
pěších zón nebo i na Hradčan-
ské náměstí, kde se vydávají
za dopravní obsluhu,“ popisu-
je radní Bureš. I to prý vedlo
k tomu, proč se nedávno roz-
hodla Praha 1 ve spolupráci
s Policií České republiky proti
těmto podnikavcům zakročit.
Dopravní policie provedla
v uplynulých dnech kolem tří
set kontrol, ale jen v padesáti
případech nenašli muži záko-
na žádné závady.

„Kromě takzvaných drob-
ností, jako je například nepo-
užívání bezpečnostních pásů,
objevila policie i řadu kurio-
zit,“ řekMetru JanDaněk z tis-
kového oddělení pražské poli-
cie. Jedno z vozidel mělo do-
konce technický průkaz vysta-
vený na „zvláštní vozidlo“. Do
této kategorie se řadí napří-
klad zemědělské nebo lesnic-
ké traktory, bagry či vozíky
pro invalidy, tedy vozidla, kte-
rá kromě řidiče nejsou urče-
na k jakékoliv přepravě osob,
a to ani ke komerční.

Jedním z možných řešení,
aby „divoké“ repliky nevjíždě-
ly například do turisty přehuš-
těné frekventované Mostecké
ulice před Karlovýmmostem,
je připravované umístění vy-
souvacích sloupků zhruba
v polovině této ulice. Praha 1
se nedávno pokusila nešťast-
ně zakázat nejrůznější elek-
trická pohybovadla tím, že by
do vybraných ulic neměli po-
volený vjezd i cyklisté. Vede-
ní městské části nakonec od
plošného zákazu ustoupi-
lo. PAVEL HRABICA

Turisty vozí v Praze lesní auta

semestrální kurzy promírně pokročilé
5.10. - 4.1.
Po 9:15-13:30neboPá9:15-13:30
semestrální kurzy pro středně pokročilé
5.10. - 4.1., vždyPá9:15-13:30

inzerce

Prahu brázdí nezjištěné množství pseudoveteránů. METRO

Staré zlaté šperky, které jsou již dávno
mimo aktuální módní trendy, se dají
výhodně zhodnotit. Stačí je přinést
do zlatnictví Sherri, kde vám na počká-
ní zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je
od vás vykoupí. Nejčastější předměty
výkupu jsou staré šperky, mince, bro-
že, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci
a díky současnému výhodnému kurzu
české koruny je cena zlata až 1032 Kč
za 1 gram. Manager zlatnictví nám pro-
zradil, že částky, které často přesahují
desetitisíce korun, jsou běžným obno-
sem, který si lidé ze zlatnictví odnášejí.
Výkup probíhá v diskrétním prodejním

prostředí a samozřejmě bez úředních
průtahů.
Možnost nezávazného zjištění ceny sta-
rých šperků, které bývají často poškoze-
ny nebo jen jejich úlomků, mile překvapi-
lo i paní Lenku, která navštívila zlatnictví
Sherri v Galerii Myšák ve Vodičkově ulici
a byla mile překvapena. Byla jí nabídnu-
ta cena přes 14 000 Kč, a to za několik
zlatých náramků a prstenů po prarodi-
čích. Nabídku využila, protože zjistila, že
ve zlatnictví Sherri rozhodně neprodala
rodinné cennosti pod cenou.
Máte doma také staré zlato nebo stříb-
ro? Nyní nastal ten správný okamžik na-
vštívit zlatnictví Sherri a přesvědčit se,
že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKATRVÁ

VýKup ZLATA jE sTÁLE
VýHOdný!

sHERRI
Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Jak oblafnout pravidla

V Česku vyzrajeme na všech-
no, dokazují to „traktory“.

● Někteří dopravci začali využí-
vat k přepravě po silnici těž-
ká vozidla, která vypadají
jako nákladní auta, jsou však
určena pro zemědělství.

● Mají drobná omezení, tech-
nický průkaz je však vysta-
ven na traktor. Mohou tak
ignorovat zákaz vjezdu pro
těžké náklaďáky.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 4. října 2018 05

Petr Stuchlík z ANO je mezi
kandidáty na primátora poli-
tickým nováčkem. Metro mu
položilo pět otázek, na které
odpovídali jeho soupeři,
šestou dostal na základě svých
předvolebních návrhů.

V čem je program ANO
lepší než konkurenční?

Máme měřitelné cíle, které
jsme rozfázovali do roku 2020,
2022 a 2030. Konkrétní výsled-
ky si lidé budou moci zkontro-
lovat už po dvou letech. Náš
program jsme sestavovali s od-
borníky z ČVUT a na základě
toho, co nám říkali Pražáci. Za-
měřujeme se na velké investi-
ce do dopravy, které město po-
třebuje, aby se dál rozvíjelo.
Vnitřní okruh, metro D a pod-
zemní parkoviště. Chceme
opravit 140 vnitrobloků a po-
stavit 250 sportovišť. Nemůže-
me zapomenout ani na hospo-
dárné řízení městských finan-
cí, jako manažer s tím mám
velkou zkušenost.

Za co byste minulé vedení
magistrátu pochválil?

Určitě se dařilo město zba-
vovat nevýhodných smluv,

skončil šílený tunel Open-
card, narovnala se smlouva na
Škodův palác – to je úspora ně-
kolika miliard. Město získalo
zpět pod kontrolu vodu, osvět-
lení nebo svoz odpadu, které
vminulosti prapodivně prodá-
valo. Vnímám, že se toho
mělo udělat mnohem víc. Ne-
realizovaly se téměř žádné in-
vestice a město se v podstatě
nerozvíjelo. Politici seděli
v představenstvech a dozor-
čích radách a brali za to velké
odměny. To musí skončit!

Jaké by mělo být hlavní
město v roce 2050?

Představuji si Prahu, která
má dokončenu veškerou klíčo-
vou infrastrukturu, musí být
dávno hotové nejen oba okru-
hy, síť radiál, které je propoju-
jí, metro D a rychlodráha na
letiště, ale měl by se už mini-
málně plánovat další vnější
okruh. Praha bude vnímána
jako ideální místo pro podni-
kání, ale především i pro ži-
vot. Pořád je tendence upínat
se k Vídni a dávat ji za vzor, já
si ale myslím, že by Praha
měla jít svou cestou, a mys-
lím, že naopak musí být na-

ším cílem, abychom z toho stí-
nu vystoupili a aby se v roce
2050 Vídeňští bavili o tom, jak
dohnat Prahu.

Kdo byl nejlepším primáto-
rem po roce 1989?

To je složitá otázka, protože
Praha podleměnikdy nedostá-
vala to, co by měla. Jeden asi
kradl, druhý spal, třetí se od-
stěhoval do Ostravy. A čtvrtá?
Byla jen agresivní. Tohle vypa-
dá jako nějaká přehlídka mar-
nosti. To přece musí skončit.

Asi bych proto vybral primáto-
ra Kořána, který sice vládl po-
měrně krátce, ale v zásadním
období bezprostředně po sa-
metové revoluci. Navíc jsem si
ho vážil i za jeho skvělé pře-
klady, zejména Kurta Vonne-
guta.

Jak daleko jste ochoten jít
v kompromisech, abyste
prosadil své předvolební
cíle?

Celý profesní život jsem
strávil mezi finančníky, o kte-
rých se říká, že to jsou největ-
ší dravci v byznysu, a myslím,
že jsem se neztratil. Jsem ale
konsenzuální člověk, vždy je
pro mě nejdůležitější umět se
s lidmi dohodnout, ale přitom
prosadit to, co považuji za
správné řešení. Mám pocit, že
předchozí vedení města nedo-
kázalo táhnout za jeden pro-
vaz. Bylo tam sedm politic-
kých subjektů, které byly na-
prosto rozdílné. Fascinuje mě,
že dnes se někteří z nich tváří,
jako by v koalici neseděli a po-
litiku města neutvářeli.

Chcete do roku 2030 posta-
vit 140 tisíc dostupných

bytů. Jak to uděláte, abys-
te Prahu nepřipravil o další
zeleň? Kde na to chcete
vzít peníze?

O zeleň nikdoměsto připra-
vovat nebude. Praha má zele-
ně více než většina západních
měst, ale nehodlá se jí zbavo-
vat nebo ji prodávat develope-
rům. Je tu spousta nevyuži-
tých nádražních a průmyslo-
vých zón, tedy brownfieldů,
kterémůžeme zastavět. Jen sa-
motné Bubny mají rozlohu
téměř stejnou jako Staré Měs-
to a takových míst je v Praze
mnohem víc. Město to ale sa-
mozřejmě financovat nebude,
není jeho úkolem být develo-
perem. Mým úkolem je umož-
nit na takových místech vý-
stavbu a k tomu je nutné
sejmout z těch území staveb-
ní uzávěry, a hlavně zjednodu-
šit povolovací řízení. Praha by
měla pouze vytvářet dostupné
bydlení, to znamená stavět
byty pro potřebné profese,
pro které je třeba kvůli tabul-
kovým platům bydlení příliš
nákladné. Jsou to například
učitelé, sestřičky, strážníci,
hasiči a další podobné profe-
se. PAVEL HRABICA

Stylové metropolitní
bydlení na Harfě
Pražská Libeň patří k vyhledávaným rezidenč-
ním lokalitám v Praze. Část této oblíbené
čtvrti v okolí O2 arény prochází dynamickou
přeměnou, jejímž výsledkem bude jedinečné
souznění původní činžovní zástavby a součas-
né architektury. Do pestré libeňské mozaiky
se již brzy zařadí bytový dům Harfa Design
Residence. V rámci první etapy zde bylo velmi
rychle vyprodáno již 60 procent bytů a atelié-
rů. Od začátku října přichází CENTRAL GROUP
s druhou etapou, ve které je možné vybírat
z 90 jednotek.

Výstavba Harfa Design Residence probíhá přímo vedle
oblíbeného nákupního centra Galerie Harfa. Svým po-
jetím a unikátní architekturou osloví zejména ty zájem-
ce, kteří hledají kombinaci kvalitního metropolitního
bydlení a výjimečného designu.

Design a kvalita
Architekti CentRAl GRoup navrhli dům s designovou
kovovou fasádou, která je citlivě doplněna skleněným
zábradlím na prostorných balkonech a terasách. Harfa
Design Residence ale nevypadá skvěle jenom zvenku.
noví majitelé se mohou spolehnout i na špičkovou
kvalitu v interiéru. Vysoký standard provedení v sobě
zahrnuje například prvotřídní dřevěné podlahy nebo
kvalitní posuvná hliníková okna s trojskly. Chloubou
každého bytu potom budou luxusní designové kou-
pelny. Samozřejmostí je podlahové vytápění v celém
bytě a také rekuperace, která v létě byt ochlazuje až
o šest stupňů Celsia a zároveň zajišťuje přísun čerstvého
a zdravého vzduchu i úspory za vytápění.
Místem pro setkávání u dobrého vína, šálku prvotřídní
kávy či výtečné večeře se zcela jistě stane útulné atrium

v centrální části domu, kde vznikne prostor pro kvalitní
restauraci a kavárnu.

Výhodná investice díky výjimečné poloze
Harfa Design Residence je skvělou volbou i pro in-
vestory, pro které je připravena pestrá škála zejména
menších bytů 1+kk, které patří mezi nájemníky k nej-
žádanějším. I proto bude součástí stylové vstupní haly
recepce s nonstop provozem, která majitelům bytů
zajistí dohled nad bezpečností a pořádkem i maximální
komfort díky možnosti nejrůznějších služeb. Bydlení si
zde ale určitě vyberou i ti, kdo preferují velkorysé byty
s krásnými rozlehlými terasami.
Z bytového domu Harfa Design Residence jsou to jen 4
minuty chůze na stanici metra B Českomoravská. navíc
přímo před domem je zastávka tramvaje, takže cesta
do centra města či kamkoliv po praze je velmi rychlá
a snadná.
nákupní možnosti jsou nepřeberné, a to zejména díky
sousednímu obchodnímu centru Galerie Harfa, kde jsou
zastoupeny všechny typy obchodů, služeb i restaurací.
okolní zrekonstruované libeňské ulice pak překvapí
pestrou nabídkou menších obchodů či útulných kavá-
ren a restaurací. pro aktivní sportovní vyžití se doslova
nabízí park podviní, kde jsou skvělé možnosti pro plno-
hodnotnou a aktivní relaxaci.
Byty v projektu Harfa Design Residence budou dokon-
čeny v září roku 2020. luxusní designové bydlení je zde
možné pořídit již za 3,3milionu korun. pro zájemce, kte-
ří nechtějí ztrácet čas zařizováním bytu, jsou připraveny
zvýhodněné balíčky vybavení celého bytu designovým
nábytkem namíru od předního českého výrobce.

o jedinečnosti Harfa Design Residence se můžete pře-
svědčit na www.central-group.cz

inzerce

Petr Stuchlík MAFRA

Prahu ať jednou dohání Vídeň

Volby 5. a 6. října

Kandidáti na primátora



Ondřej Mirovský,
kamdidát na primátora

praha.zeleni.cz

IN
ZER

C
E



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 4. října 2018 07

Návštěvníci se mo-
hou těšit na poku-
sy, ukázky nebo vir-
tuální realitu.

Noc vědců se koná už od roku
2005 a letos se roztáhne do
více než třiceti měst naší re-
publiky. Motto akce zní
100 let české vědy.
Zájemci budoumoci navští-

vit zítra od 17 do 22 hodin, ně-
kde až do 23 hodin otevřené
vědecké ústavy, výzkumná
centra, univerzity, muzea,
science centra i nemocnice.
V hlavní budově Akademie

věd ČR si na své přijdou třeba
zájemci o virtuální realitu,
vesmír, legendy české vědy
nebo příznivci Julesa Verna.
Ve Fyzikálním ústavu AV ČR
budou připraveny exkurze
s pokusy, interaktivní expo-
náty, workshopy, přednášky
i diskuse. Laserová centra

v Dolních Břežanech předsta-
ví lasery a jejich užití.

Ústav organické chemie
a biochemie AV ČR se zaměří
na optické jevy, strašidelné
zážitky a na nebezpečnou
práci dejvických chemiků.
Přírodovědecká fakulta UK
otevře laboratoře geologů
a nabídne možnost vyzkou-
šet si práci geografů. České
vysoké učení technické ote-
vře pracoviště celkem sedmi
fakult a dvou dalších vysoko-
školských ústavů.
Vysoká škola chemic-

ko-technologická zaujme oh-
ňovou show, kreativními
workshopy pro děti a užiteč-
nými přednáškami pro dospě-
lé. Národní zemědělské mu-
zeum v prostorách na Letné
otevře své unikátní expozice
a výstavy a svými interaktiv-
ními prezentacemi a přednáš-
kami se tu představí jednotli-
vé výzkumné ústavyminister-
stva zemědělství. Více infor-
mací na noc-vedcu.cz. MET

inzerce

Soutěž na
spalovnu
Pražské služby, a. s.,
a CCEA MOBA podepsaly
smlouvu na komplexní
zabezpečení mezinárodní
soutěže o návrh, jejímž
cílem je revitalizace soubo-
ru staveb a přilehlého
okolí zařízení na energetic-
ké využití odpadu s před-
pokládanou hodnotou
investice 300 milionů ko-
run. Praha se chce tímto
krokem zařadit po bok ně-
kterých metropolí, jako
jsou Vídeň či Kodaň (na
snímku tamní Amager
Bakke). Soutěž bude
vyhlášena v listopadu, vý-
sledky mají být známy
v březnu 2019. CCEA MOBA

Zprávy krátce

Zítřek bude
patřit vědě

Setkání u hudby
Začínající muzikanti nebo
ti, co je baví hudba, se mo-
hou v sobotu 20. října od
16.00 vydat do La Fabriky,
kde na ně čeká první roč-
ník festivalu Struny
Teens. V rámci koncertů

či debat vystoupí Endru,
Ondřej Ruml, Žofie Dařbu-
jánová, Antonín Dlapa
nebo Jen Hovorka. Večer-
ní hvězdou festivalu je
Francesco Tristano, lucem-
burský pianista a sklada-
tel. Součástí akce bude
také výtvarný workshop.

Vyšetření prsu
Jak si správně provést sa-
movyšetření prsu, se mo-
hou zájemci dozvědět
v rámci BENU academie.
V Praze například 18. říj-
na od 17 hodin v Poliklini-
ce Černý Most. MET



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 4. října 2018 08

Baskické studio Hotaru Visual Guerrilla nabídne show v Kasárnách Karlín.

inzerce

Festivaly Signal,
Designblok nebo
Struny podzimu
odhalují detaily
pro letošní ročníky.

V nejbližších dnech a týd-
nech si přijdou na své nejen
zážitků chtiví Pražané, ale jis-
tě i další návštěvníci hlavní-
ho města. Kulturní nabídka
je vskutku nevšední.

Signal
Šestý ročník oblíbeného

festivalu se bude konat na
různých místech metropole
od 11. do 14. října. Letos mo-
hou lidé obdivovat působivé
světelné instalace především
českých tvůrců, například Iva-
na Kafky, Richarda Loskota,
Michala Škapy, Barbory Šlape-
tové a Lukáše Rittsteina. Dva
z nich vyzdvihla prestižní
Cena Jindřicha Chalupecké-
ho. „Akce otevírá možnost
velkému počtu návštěvníků
představit zejména české re-

spektované umělce, kteří
jsou ceněni galeriemi napříč
celým světem,“ říká progra-
mový koordinátor festivalu
Matěj Vlašánek. Zahraničí
bude zastupovat třeba uzná-
vaný švýcarský umělec Zi-
moun. Celkem bude k vidění
dvaadvacet děl, z toho čtr-
náct od českých umělců.
Letošní zaměření na české

umělce není náhoda, festival
tak přispívá ke stému výročí
vzniku republiky. Světelné,
statické, site-specific, 3D i in-
teraktivní instalace, projekce
a videomappingy přitáhnou
pozornost na třech hlavních
trasách (v centru, na Vinohra-
dech a v Karlíně) a také na tak-
zvaných satelitních místech
v Dejvicích a na Letné. Dopro-
vodný programnabízí hudeb-
ně-vizuální projekt Organik
v kostele U Salvátora, vytvoře-
ný ve spolupráci s festivalem
Struny podzimu.

Designblok
Jubilejní 20. ročníkmeziná-

rodního festivalu designu
a módy uvede instalace
343 designérů,módních návr-

hářů a designérů šperku. Ná-
vštěvníky čekají přednášky
tvůrců, diskuse, divadlo i ma-
raton módních přehlídek.
Dramaturgii festivalu a insta-
lace českých i zahraničních
designérů bude letos protí-
nat téma Oslava. Designblok
se koná od 25. do 29. října.

Pražský týden designu kaž-
dý rok přináší něco nového.
Letos se mohou návštěvníci
kromě tradičního prostoru
holešovického Výstaviště tě-
šit nově i na Collore-
do-Mansfeldský palác, který
naplní výstava Manifest, ak-
centující různorodé přístupy
k tvorbě čtrnácti českých i za-
hraničích renomovaných
designérů a studií. Na výstavě
nebudou chybět známá jmé-
na jako Eva Eisler, MaximVel-
čovský, Ineke Hans, Jorge Pe-
nadés, Petr Babák, deFORM,
Jan Plecháč a HenryWielgus.
Právě ve starobylém paláci
bude umístěna také expozice
hlavního hosta Designbloku,
kterým je Jaime Hayon.
Superstudio nabídne na

80 značek, důraz je letos kla-
den na ty domácí. Openstu-
dio bude patřit 148 designé-
rům, studiím, školám a mód-
ním návrhářům, od nichž si
návštěvníci budou moci jed-
notlivé kolekce rovnou kou-
pit. Velký prostor bude věno-
ván módním přehlídkám.
Představí se třeba Liběna Ro-
chová či Klára Nademlýnská.

Struny podzimu
Příští úterý začne 22. roč-

ník tohoto hudebního festiva-
lu, který potrvá až do 11. listo-
padu. V Praze se představí pia-
nista a průkopník minimalis-
mu Terry Riley se svým sy-
nem, a především skvělým
kytaristou Gyanem, soulová
zpěvačka Lizz Wright nebo
Andy Irvine a Paul Brady, kte-
ří stáli u zrodu irské folkové
scény. Poprvé do Česka míří
také jeden z předních před-
stavitelů „art rapu“ Open
Mike Eagle nebo virtuos Eg-
bert Gismonti. PAVEL URBAN

Dílo Richarda Loskota 3x SIGNAL FESTIVAL NeonMichala Škapy
Komunální a senátní volby 5.–6. října 2018

Strana soukromníků České republiky

Děkujeme za Vaše hlasy
s podporou Sdružení podnikatelů

a živnostníků ČR

KANDIDÁTNÍ ČÍSLO

Citát

Letošní výběr účastní-
ků je především osla-
vou českého designu.
Je důležité sledovat
a podporovat i nastu-
pující generaci tvůrců.
JANA ZIELINSKI
ŘEDITELKA DESIGNBLOKU

MĚSTO SE ZAPLNÍ SVĚTLY
Filmy v němčině

13.
Přehlídka německých, rakous-
kých a švýcarských filmů na-
zvaná Das FilmFest proběhne
v Praze od 17. do 23. října v ki-
nech Lucerna a Atlas. Jde už
o 13. ročník. K vidění budou
třeba snímky Murer – Anato-
mie procesu, 303, Kim má pe-
nis, Arthur & Claire či doku-
ment o Miloši Formanovi.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 4. října 2018 09

Gramofon od 440 AUDIO Jain & Kříž a jejich bytový design 4x PROFIMEDIA.CZ

Kammůžete ještě zajít?

● PŘEDPREMIÉRA
První člověk. Kino Lucerna, 10. října
Future Gate Festival chystá jedinečný
filmový zážitek – předpremiéru o první
cestě člověka na Měsíc. Kromě velmi
očekávaného filmu se můžete těšit na
tematické dekorace a dárek pro všech-
ny návštěvníky!

● AKCE
Pražská Trabantiáda. Pivovar Moucha
(Údolní 212/1), 13. října. Závod desítek
krásných a vytuněných trabantů.
Večer se chystá mejdan.

● VÝSTAVA
Made in Czechoslovakia aneb průmy-
sl, který dobyl svět. Národní technické
muzeum, 19. října – 30. června
Poznejte technický a průmyslový vývoj
samostatného československého státu
po celou dobu jeho existence, tedy od
roku 1918 do roku 1992.

● DIVADELNÍ FESTIVAL
Palm Off Fest 2018. Divadlo pod
Palmovkou, 19.–28. října
Festival nabídne to nejlepší ze středo-
evropského divadla; součástí progra-
mu bude opět přehlídka nejzajímavěj-
ších dokumentů, diskuse s tvůrci, spe-
ciální debata i semináře.

● PRO RODINY S DĚTMI
Magion na dálkové ovládání. Akade-
mie věd ČR – Praha, 20. října
V těchto dnech, přesně 24. října 1978,
byla do kosmu vypuštěna českosloven-
ská družice Magion. Na akci se dozvíte
více o tomto přístroji. Navíc tu bude ko-
mentovaná prohlídka výstavy, která
Magion představuje blíže.

● GASTROFESTIVAL
Prague Coffee Festival. Pražská tržnice
(Holešovice), 20.–21. října
Sedmý ročník Prague Coffee Festivalu
opět nabídne ochutnávky kávy
z celého světa a bohatý doprovodný
program.

● DOMUZEÍ ZDARMA
Pražská muzea 1918–2018. Různá mís-
ta, 27.–28. října
V rámci oslav 100. výročí založení
Československa pražská muzea
a galerie připravily během víkendu
vstup zdarma či za symbolické vstupné
a doprovodné programy.

● AKCE
Slavnostní vojenská přehlídka.
Evropská ulice, Praha 6, 28. října
(14.00–15.00)
Jedním z vrcholů oslav 100. výročí
vzniku samostatného československé-
ho státu bude slavnostní vojenská
přehlídka. A program velkolepý!

inzerce

Užijte si festival kávy (vlevo) a vojenskou přehlídku. 2x MAFRA

Svítidla Jack O’Lantern navržená známou a uznávanou designérkou Lucií Koldovou

MIK – Jana Mikešová

Další akce v říjnu – výběr

Designbloknabídne výstavy různých umělců a firem. Prohléd-
nout i objednat si budete moci originální gramofon od rodin-
né firmy 440 AUDIO. Ve spolupráci s mistry řemesla je vyrábí
na zakázku. Svoje díla představí designérské studio Jain &
Kříž. Firma nabízí vlastní tvorbu i pečlivě vybrané produkty
v oblasti módy, grafiky, interiérového designu a zároveň pora-
denství v těchto oblastech. Výrobky vznikají v Čechách a v In-
dii. Na akci bude vystavovat i známá designérka a art director-
ka české sklárny Brokis Lucie Koldová. Uvidíte její světelné
koncepty a svítidla, která se s úspěchem představila naMilano
DesignWeek 2018. Zmódních designérů přijede česká značka
MIK, která se zaměřuje na vytváření autorských oděvních ko-
lekcí z pletenin. MAP

I DESIGNEM A HUDBOU



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 4. října 2018 10

Oprava Českobrod-
ské ulice skončila
o devět měsíců
dřív. Díky rychlým
dělníkům i nátlaku
místních.

Nejen obyvatelé Běchovic, ale
také Úval, Újezda, Koloděj, Ze-
lenče, Šestajovic a Klánovic
mají za sebou krušných sedm
měsíců. Uzavírka místního
hlavního tahu – Českobrodské
ulice zde totiž v tomto období
značně komplikovala dopra-
vu. Ke znovuotevření ulice,
která se pyšní novým asfalto-
vým povrchem, došlo po řadě
stížností okolních obcí.

Podle klánovického starosty
Ferdinanda Poláka se dokonce
do věci vložiloministerstvo do-
pravy. To následně zrušilo roz-
hodnutímagistrátu o povolení
uzavírky a nařízení objízdné

trasy vedené právě přes Kláno-
vice.

Samotná Technická správa
komunikací (TSK) ale dřívější
otevření prezentuje jako velký
úspěch způsobený hlavně
rychlejší prací dělníků. „Ke
krácení došlo díky urychlení
prací, a především spojení
dvou etap a dřívější výstavby
nového mostu přes Mlýnskou
strouhu. Tím došlo i k urychle-

ní prací na poslední etapě
v roce 2018,“ říká ředitel TSK
Petr Smolka.

Se zbývající devátou a desá-
tou etapou plánuje správa ko-
munikací začít na jaře příštího
roku. Běchovice by měly být
přitom motoristům zapověze-
ny minimálně do poloviny
příštího léta. Přibližně do kon-
ce října budou podle Smolky
na Českobrodské probíhat ješ-

tě dokončovací práce. „Přede-
vším instalace veřejného osvět-
lení s dílčími lokálními omeze-
ními při instalaci sloupů, ale
to nebude dopravu zásadně
ovlivňovat,“ dodává Smolka.

Znovuotevření hlavního
tahu v Běchovicích, ke které-
mu došlo před týdnem, řada
místních slaví. Většině ale stá-
le vrtá hlavou, proč správa ko-
munikací změnila své plány
a otevírá ho ve chvíli, kdy je
hotovo jen osmdesát pět pro-
cent prací. Z toho, že se na Čes-
kobrodskou za půl roku dělní-
ci opět vrátí, nemají radost
obyvatelé z okolí ani na Face-
booku. Zde se po otevření zača-
la ozývat první kritika prove-
dené práce. „V přední části,
jak je radar, je šílený hup. To
tammáte v plánu nechat?“ po-
stěžoval si na Facebooku řidič
Michal Vystrčko.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Práce měla správa komunikací
původně v plánu provádět
593 kalendářních dní.

● Stavba byla v Českobrodské
zahájena již loni v listopadu,
a to výstavbou provizorních
objízdných cest. Následně
byly práce přes zimu přeruše-
ny.

● Druhou etapu Technická sprá-
va komunikací začala v břez-
nu. Při ní došlo k opravě mos-

tů přes Říčanský potok,
Rokytku a přes Mlýnskou
strouhu.

● Podél Českobrodské najdeme
také řadu nových stromů. Ty
jsou však vysázeny do květiná-
čů, jaké jsou k vidění napří-
klad v ulicích Smíchova v Pra-
ze 5. Dle zjištění deníku Met-
ro je důvod umístění stromů
do květináčů prostý. Kvůli
množství inženýrských sítí
zde nešlo sázet do země.

Rezervujte si svou jízdu na citroen.cz

PŘIJĎTE SI VYZKOUŠET POHODLNÉ RODINNÉ VOZY CITROËN!
Právě nyní si u nás můžete otestovat zcela nový Citroën Berlingo a další vozy.

Na místě vám uděláme obchodní nabídku na míru. Přijďte si i s dětmi zasoutěžit o zajímavé ceny.

Je čas na změnu!

11. 10. MĚLNÍK TESCO | 13. 10. KLADNO TESCO

Konec kolapsu. Do jara
bude v Běchovicích klid

Českobrodská otevřená. Ale jen na půl roku

Zprávy krátce

Formanův park?
Podnikatel a předseda
ODA Pavel Sehnal předal
na magistrát petici za
přejmenování Výstaviště
v Praze 7 na Park Miloše
Formana. Pod petici se
podepsalo 18 372 lidí.
Bude se jí proto muset
zabývat zastupitelstvo,
které vzejde z víkendo-
vých voleb. Sehnal se
chce sejít s bratry Pe-
trem a Matějem Forma-
novými. Ti po něm
chtějí 600 tisíc korun
za použití jména jejich
otce v kampani.

Radního odvolali
Zastupitelstvo Prahy 12
odvolalo v úterý radního
ČSSD Františka Adámka
kvůli směnce v hodnotě
10,2 milionu korun, kte-
rou firma Dans live vy-
stavila jeho manželce
za stavební pozemky.
Na Facebooku o tom
informovala Změna pro
Prahu 12. Adámek spoji-
tost odmítá a považuje
své odvolání za předvo-
lební krok opozice. ČTK

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 4. října 2018 1 1

Milan Paprčka je pilot a dob-
rodruh. Začal podnikat již
v 18 letech a zanedlouho
nato založil vydavatelství
CBS, které již řadu let přináší
společnostem a samosprá-
vám v Česku a na Slovensku
originální mapy.

Jak začal váš příběh?
Podnikat jsem začal v roce

1998. Jako živnostník jsem za-
čal s přímým prodejem
a jako mladý kluk jsem cho-
dil ode dveří ke dveřím po fir-
mách a úřadech, prodával hu-
dební CD a různé další zboží.
Kvůli podnikání jsem odešel
ze školy, takže doma jsem vel-
kou podporu neměl. Musel
jsem od začátku přispívat do
společné kasy na ubytování
a stravu. Když jsem však doká-
zal, že se zvládnu sám uživit,
a ještě finančně pomoci rodi-
ně, získal jsem i uznání své
mámy.

S jakými problémy jste se
na začátku potýkali?
První rok podnikání smalo-

vanými mapami byl náročný
na náklady. Trvalo osm měsí-
ců, než vyšla první mapa
a mohl jsem dodávat a faktu-
rovat zákazníkům.

Na co se nyní vaše firma
zaměřuje?
Našimi produkty jsou edi-

ce ručně malovaných map
České republiky, kde už
téměř každý český region má
svou ručně malovanou

mapu, a pak také edice Česko
z nebe, která ukazuje jednot-
livé regiony Česka pohledem
pilota letadla.

Jaká je vaše cílová skupi-
na?

Hlavně obce, ale také fir-
my, zejména ty, které podni-
kají v cestovním ruchu. Obce
proto, protože jsou to ony,

kdo tvoří region, který právě
mapujeme. Každá zajímavost
v regionu je v katastru nějaké
obce. Obce tvoří základ obsa-
hu celého produktu a pro sta-
rosty je zajímavé se od začát-
ku podílet na celém projektu.
V poslední době získáváme
i pozornost škol a naše pro-
dukty jsou pro ně velmi zají-
mavé.

Jaké postupy při malbě
používáte?
Výrobě malovaných map

se věnujeme už 15 let a naši
malíři se za tu dobu stali ve
výrobě tohoto díla specialis-
ty. Pomáhají si moderními
technologiemi, jako je napří-
klad 3D model krajiny, ale ji-
nak vše dělají poctivě ručně,
jako ve středověku, jen jsou
výslednémapy o dost přesněj-
ší. Vyrábíme i klasické karto-
grafické mapy, zejména
vGIS (pozn. geografický infor-
mační systém). Já sám létám
ve sportovním letadle a foto-
grafuji zajímavá místa. Za
naší výrobou není žádná
vesmírná technologie, spíše
jde jen o nadšení lidí pro este-
tiku a originalitu.

Jaké máte plány do bu-
doucna?
Rád bych ve Zlíně založil

prvníMuzeum ručněmalova-
ných map v Evropě. Vydali
jsme už stovky různých titu-
lů a rádi bychom proces výro-
by těchto map nebo některé
zajímavé kousky představili
široké veřejnosti. Také bych
produkt rád rozšířil do zahra-
ničí, hlavně Balkán mě velmi
láká.

Proč sídlíte ve Zlíně?
Je u něj malé sportovní le-

tiště Štípa. A co je nejdůleži-
tější, tímto městem se stále
nese duch Tomáše Bati, který
je mým hlavním podnikatel-
ským vzorem. MET

Hurá volit
Foukni to tam! S tímto
heslemmotivuje Česká
rada dětí a mládeže
nejmladší voliče, aby
vyrazili k volbám. Rada
v kampani vsadila na
animované video (viz
snímky), jež hravou for-
mou vysvětluje způsob
volby. Za dva týdny video
oslovilo 174 tisíc lidí,
sdíleno bylo už 1100krát
a má více než 68 tisíc
zhlédnutí. #fouknitotam

„Vše děláme ručně,
jako ve středověku“

inzerce

Milan Paprčka 2x KASPARPR

Ukázka malované mapy



Pospíšilův primátorský plán:
Chceme po nás něco zanechat

Nová filharmonie na Vltavské
Naše hlavní město má obrovský dluh
vůči hudebníkům, kteří nám dělají
dobré jméno po celém světě. Pra-
ha by se měla umět vyrovnat Vídni
nebo Berlínu, kam za kvalitní váž-
nou hudbou jezdí stovky tisíc turistů.

INZERCE

A nesmíme zapomínat ani kvalitní
architekturu, o kterou se mohou po-
starat třeba přední čeští architekti.

Víme jak na to!
„Proti bezobsažným slibům jiných
stran nabízíme jasný plán. Pokud

se budeme podílet na vedení
města, do 90 dnů vypíšeme me-
zinárodní architektonickou soutěž
na nový Holešovický most a za-
hájíme přípravy pro výstavbu
budovy nové filharmonie na Vl-
tavské. V našem týmu je celá řada
odborníků, ale také starostů. Proto
máme podrobně zmapované, kde
přesně je třeba pomoci, aby se
Praha konečně začala rozvíjet tím
správným směrem,” ujišťuje kandi-
dát na primátora za TOP 09 a Sta-
rosty Jiří Pospíšil.
Jiří Pospíšil v těchto dnech předsta-
vil Plán pro Prahu, ve kterém se
zavázal naplnit šest zcela konkrét-
ních kroků, které mají stabilizovat
město k dalšímu dynamickému
rozvoji a vyzývá: „Výstavba no-
vých mostů i budova filharmonie
jsou pro nás priority, které zrea-
lizujeme, pokud získáme vaši dů-
věru. Pojďme do toho. Společně!“

www.spojenapraha.cz

V posledních měsících se pražská
veřejnost dozvěděla, v jak
žalostném stavu jsou mosty a lávky
v celém městě. Vše by nám
zřejmě bylo zatajováno, pokud
by nedošlo k tragickému pádu
lávky nedaleko pražské ZOO.
Musíme ihned začít jednat.

HLAVÁČEK HLUBUČEK POSPÍŠIL MARVANOVÁ RICHTER

Energický a slušný primátor.
Profesionální tým. Vaše volba.

Magistrátní volby 5. a 6. října 2018

Nové mosty
Řada klíčových pražských mostů
je ve velmi špatném stavu a bude
muset být opravena. Město proto
potřebuje nové mosty. Vzhledem
k dezolátnímu stavu klíčového
Hlávkova mostu proto urychlíme
výstavbu nového Holešovického
mostu. Vítězný návrh jeho podoby
vzejde z mezinárodní architekto-
nické soutěže.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 4. října 2018 13

„Pražané, obklopte
se produkty
z dobré společnosti.“

-40%

599,-
999,- -41%

9,90
16,90

Nabídka platí od 4. 10. 2018 do 10. 10. 2018 v pražských prodejnách Kaufland.
Více info na: kaufland.cz/zdobrespolecnosti

STAROPRAMEN
NEFILTROVANÝ
Pivo
světlý pšeničný ležák
0,5 l vratná láhev
(=1 l 19,80)

GLENFIDDICH
12 YO
Scotch whisky
40 %
0,7 l dárkové balení
(=1 l 855,72)

Kdo dostal od
inspekce políček,
není známé.

Prezident Miloš Zeman dal
v polovině června spálit na
Pražském hradě rudé trenky,
čímž podle České inspekce ži-
votního prostředí porušil
zákon. Ta ve středu rozhodla
o udělení napomenutí proti
komu přestupkové řízení
vede, však neuvedla.

Informoval o tom portál
iRozhlas.cz. „Ve středu 3. říj-
na jsme vydali rozhodnutí
o napomenutí. Odteď běží zá-
konná lhůta patnáct dní, kdy
jemožné se proti tomuto roz-
hodnutí odvolat,“ uvedla pro
iDNES.cz mluvčí České in-
spekce životního prostředí
Radka Nastoupilová.
„Pokud se tak stane, bude

rozhodovat prostřednictvím
nás ministerstvo životního
prostředí, které je naším nad-
řízeným orgánem. V opačné
situaci napomenutí nabude
právní moci,“ doplnila.
Nastoupilová dále uvedla,

že se jedná o nejnižší trest
v přestupkovém řízení. Fyzic-
kýmosobámmohla hrozit po-
kuta až 50 tisíc korun, práv-
nickým osobám až 10 milio-
nů korun.
Podle serveru iRozhlas.cz

se prezidentůvmluvčí Jiří Ov-
čáček k verdiktu zatím nevy-
jádřil. „Dokud se s dokumen-
temneseznámím, nebudu po-
skytovat žádný komentář,“
poznamenal.
Červené trenky vyvěsili na

Hradě v září 2015místo prezi-
dentské standarty členové
umělecké skupiny Ztohoven.
Chtěli tak vyjádřit svůj názor
na hlavu státu, její postoje
a chování.
Prezident Miloš Zeman ná-

sledně v červnu tohoto roku
svolal novináře do Lumbeho
zahrady Pražského hradu na
tiskový brífink, ale do posled-
ní chvíle tajil jeho obsah.
„Skončil čas spodního prádla

v politice,“ řekl prezident no-
vinářům. Hradním hasičům
poté nařídil, aby velké rudé
trenky vložili do připravené-
ho ohně. Následující den do-
stala Česká inspekce životní-

ho prostředí nepodepsané
oznámení, že by v tomto pří-
padě mohlo dojít k porušení
zákona o ovzduší.

Desátého srpna proto zahá-
jila přestupkové řízení, kdy

hradní mluvčí Jiří Ovčáček
pro Aktuálně.cz potvrdil, že
dopis obdržela Kancelář pre-
zidenta republiky.
Podlemluvčí České inspek-

ce životního prostředí Na-

stoupilové to však nemusí
znamenat, že je přestupkové
řízení vedené přímo proti
prezidentské kanceláři, ale
například proti asistujícím
hasičům. iDNES.cz

Konec trenek MAFRA

inzerce

Za pálení trenek napomenutí



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 4. října 2018 14

Většina pronajíma-
telů přes Airbnb
má na kšeft další
tři a více bytů.

Poslouchat cizí hovory se ne-
sluší. Ale někdy to jinak ne-
jde. „Musím se vystěhovat do
konce roku, pan domácí pře-
dělává celý dům na to erbíen-
bí,“ stěžovala si starší Pražan-
ka žijící na rušné Štefánikově
třídě na pražském Smíchově
své známé v tramvaji. Praktic-
ká ukázka toho, jak takzvané
sdílené bydlení (třeba Airbnb
nebo Booking.com) už delší
dobu ubírá byty v českémetro-
poli. Problém je ale v celém
Česku.

„Uvádí se, že na českém rea-
litním trhu, nejen v Praze, je
kolem třiceti procent všech
bytů nabízených přes Air-
bnb,“ uvedl pro deník Metro
Jakub Veverka, spoluzaklada-
tel realitního serveru Video-

bydlení.cz. Obchodní ředitel
Century 21 Jiří Hruška si na-
opak myslí, že to je „jen“ dva-
cet procent. Mezi ty, kteří toto
paralelní hotelové ubytování
poskytují, patří například
i prezident hospodářské ko-
mory Vladimír Dlouhý. „Mám
v Airbnb celý dům,“ přiznal
během jedné z debat s kandi-
dáty na primátora Prahy na
téma, jak řešit bytovou krizi
v metropoli. On i řada dalších
politiků a developerů zastáva-
jí názor, že vyřazení bytů z na-
bídky Airbnb by vysoké ceny
nemovitostí nijak nesnížilo.
„Pokud by platil zákaz provo-
zování Airbnb po celé Praze,
jistě by se část nemovitostí
vrátila na trh normálně dlou-
hodobě pronajímaných
bytů,“ říká Jakub Veverka.

Aktuální situace nedostat-
ku nemovitostí má ale podle
něho příčin více, zákaz sdílení
by ji nevyřešil. Podle odhadů
je v hlavním městě ze zhruba
šesti set tisíc bytů čtrnáct tisíc
ve sdíleném bydlení. Co se

týká počtu lůžek,mají tyto na-
bízené byty v podstatě stejnou
kapacitu jako všechny praž-
ské hotely. Ty mohou denně
ubytovat přes 40 tisíc lidí. Cel-
ková lůžková kapacita Airbnb
v Praze odpovídá přibližně po-
čtu obyvatel Mladé Boleslavi.

Nezanedbatelná není ani in-
formace poradenské společ-
nosti Colliers International.
„Takřka dvě třetiny pražské-
ho trhu sdíleného bydlení na-
bízejí lidé, kteří pro tento účel

vlastní tři a více bytů,“ uvádí
Colliers International. Zastán-
ci sdíleného bydlení tvrdí, že
pokud to zvyšuje ceny, tak je-
nom v centru měst. Jenže
v hlavním městě je téměř še-
desát procent těchto bytů
v historickém jádru. Desetinu
pronajímaných bytů najdete
na Žižkově, stále častěji se ob-
jevují byty v rámci Airbnb
i v okrajových čtvrtích.

V Brně nebo v Českých Bu-
dějovicích není o sdílené byty

velký zájem, v obou městech
je kolem pěti set bytů. Výraz-
ně se ale zvyšuje nabídka v tu-
risticky atraktivních regio-
nech. Loni se tam ubytoval
více než dvojnásobek turistů
v porovnání s rokem 2016.
„Venkovská“ nabídka dnes
představuje kolem jedenácti
tisíc možností. Velice rozsáh-
lá je třeba v Českém Krumlo-
vě, stovky bytů i pokojů jsou
také ve Znojmě a blízkémoko-
lí. PAVEL HRABICA

Pražáci vydělávají víc

4100
Na tolik dolarů ročně (přes
91 tisíc korun) si loni přišel
v průměru majitel pražského
bytu pronajímaného turistům
přes sdílené bydlení. V celore-
publikových statistikách se
tato částka pohybuje těsně
pod padesáti tisíci korunami.
Jeden byt je využitý v průmě-
ru dva měsíce ročně.

Podnikaví senioři

680
Tolik Čechů seniorů loni
pronajímalo přes Airbnb své
byty nebo pokoje, a to převáž-
ně zahraničním turistům.
Před třemi lety si takto přivy-
dělávalo jen 180 seniorů.
K penzím si tito starší lidé při-
vydělali téměř 52 milionů
korun. Celkově ubytovali
přes 25 tisíc návštěvníků.

Raketový růst

52
O tolik procent poskočil
počet turistů, kteří v České
republice loni využili sdílené
ubytování v rámci Airbnb.
Jednalo se o více než milion
ubytovaných. Nejvíce návštěv-
níků přijelo z Německa
a USA. V hotelech, kempech
a penzionech přebývalo loni
20 milionů turistů.

OD Kotva je konečně uznán jako kulturní památka
Ministerstvo kultury prohlásilo za kulturní památku pražský Obchodní dům Kotva a Polikliniku Pod Marjánkou v Břevno-
vě. Obchodním domem Kotva se úřad zabýval již podruhé, na první podnět před více než deseti lety jej za památku pro-
hlásit odmítl. Ministerstvo podle své mluvčí Simony Cigánkové odmítá tvrzení dvou odborníků z Ústavu teorie a dějin
architektury ČVUT, podle nichž úřad nevěnuje dostatečnou pozornost poválečné architektuře a nezahajuje řízení o pro-
hlášení těchto staveb za kulturní památky. „Odbor památkové péče ministerstva kultury stavby druhé poloviny 20. stole-
tí neopomíjí – ovšem nemůže je ani upřednostňovat na úkor ostatních podnětů na prohlášení objektů z jiných období.
Kulturní dědictví zahrnuje všechna historická období, nejenom poválečnou architekturu,“ doplnila. Kotva byla postave-
na v letech 1970 až 1975 a po svém otevření patřila mezi největší obchodní domy v Evropě. Je považována za jednu z nej-
zajímavějších československých budov 70. let. Její půdorys připomíná včelí plástev a tvoří ji několik do sebe zaklesnutých
šestihranů. Budovu navrhli manželé Věra a Vladimír Machoninovi. Ze srovnatelných objektů je památkou prohlášen
Obchodní důmMáj v Praze. Obchodní dům Ještěd v Liberci od stejného architektonického studia, SIAL, však ochranu
státu nedostal a byl zbourán kvůli novostavbě. Před demolicí je také zřejmě soubor budov Transgas na Vinohradské
třídě v Praze, jemuž ministerstvo památkovou ochranu nepřiznalo. ČTK

Pronájmy přes Airbnb zabírají
až třetinu realitního trhu

Zprávy krátce

Řidiči senioři mají
o kurzy zájem
Projekt s názvem Jedu
s dobou, který je určen
řidičům seniorům, vyvo-
lal velký zájem. Kurzu se
zúčastnily tři tisíce lidí.
Nejstaršímu bylo 88 let.
Lidé si mohli vyzkoušet
rizikové brzdění a řešení
smyku. Včera to oznámi-
li zástupci Asociace cen-
ter pro zdokonalovací
výcvik řidičů. Příští rok
se kurzy rozšíří o výcvik
seniorů motorkářů.

Divočáci
v Ústí likvidují
zahrádky
Na sídlišti Severní Terasa
v Ústí nad Labem zastřeli-
li myslivci pět divokých
prasat. Naháňky
divočáků ve městě bu-
dou pokračovat. Prasata
totiž ničí zahrádky a par-
ky a lidé z nich mají
strach. Na sídliště se mys-
livci vydali v úterý v do-
provodu strážníků. „Mu-
seli jsme na místě zabez-
pečit, aby se nikomu nic
nestalo,“ uvedl mluvčí ús-
tecké policie Jan Novot-
ný. Sviní a kňourů v Ústí
přibývá, policie doporu-
čuje zavolat na tísňovou
linku a vůbec se k nim
nepřibližovat. ČTK



OPRAVY
OMEZENÍ
PRŮBĚH STAVEB

twitter.com/TSKPraha

NEWSLETTER
Stavby, dopravní opatření,
čištění komunikací i novinky

...abyste byli v Praze vždy v obraze.

Vítejte u novinek ze světa Technické správy
komunikací... realizovaných a dokončených staveb včas100%

z nich dokončených před plánovaným
termínem ukončení65%

dokončených oprav klíčových komunikací
od začátku roku29

tropických dnů, kdy pracovníci našich dodavatelů
museli pracovat na rozpálených komunikacích24

pravidelně desinfikovaných lokalit
znečištěných lidskou močí106

dní kropení pražských ulic za účelem
zchlazení metropole38

LÉTO V PRAZE
A TSK V ČÍSLECH

ČESKOBRODSKÁ ULICE JE OPĚT PRŮJEZDNÁ
PRO VEŠKEROU DOPRAVU

Od 27. 9. jsme zprovoznili Českobrodskou ulici v obou
směrech. Stavbu jsme zkrátili o dva měsíce.

DOKONČENÉ VÝZNAMNÉ STAVBY

DO HUSITSKÉ SE VRÁTIL PROVOZ VE SMĚRU
DO CENTRA

Od 1. 10. je Husitská ulice průjezdná směr centrum.
Úplné zprovoznění plánujeme na 25. 11.

TUNEL BLANKA FUNGUJE SPOLEHLIVĚ UŽ 3 ROKY

Přesně před třemi lety v sobotu 19. září byl zahájen
zkušební provoz Tunelového komplexu Blanka.

Více se dozvíte na tsk-praha.cz nebo si objednejte
náš Newsletter prostřednictvím TSK-INFO

NEJRYCHLEJŠÍ INFORMACE Z TSK

INZERCE



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 4. října 2018 16

Policejní prezi-
dent a možný vel-
vyslanec na Sloven-
sku Tuhý by mohl
být povýšen.

Česko by mohlo mít dvanáct
nových generálů. Jejich jmé-
na schválila vláda. Návrh po-
putuje k prezidentuMiloši Ze-
manovi, který má konečné
slovo v jejich jmenování. V řa-
dách armády by mělo být po-
výšeno osm lidí včetně náčel-
níka generálního štábu Aleše
Opaty, u policie by se povýše-
ní týkalo tří důstojníků včet-
ně policejního prezidenta To-
máše Tuhého. Dvanáctým
kandidátem je ředitel Bezpeč-
nostní informační služby
(BIS) Michal Koudelka. Pový-
šení šéfa BIS navrhoval kabi-
net už dříve, ale v květnu Ze-
man návrhu nevyhověl. Mé-

dia tehdy spekulovala o tom,
že nebyl jmenován mimo
jiné kvůli zprávě BIS k jedu
novičok, který byl použit při
otravě ruského dvojitého
agenta Sergeje Skripala v Bri-
tánii – Zeman zprávu inter-
pretoval jinak než minister-
stva obrany a zahraničí. Kou-
delka nebyl první, u koho pre-
zident na návrh na povýšení
nepřistoupil. V říjnu 2016 Ze-
man odmítl povýšit ředitele

Vězeňské služby Petra Dohna-
la a jeho náměstka Simona
Michailidise. Důvod neuvedl,
podle spekulací to bylo kvůli
postoji ministra spravedlnos-
ti Roberta Pelikána při ná-
vštěvě dalajlámy. Dohnal
a Michailidis byli povýšeni až
v roce 2017.
Prezident letos v květnu

nejmenoval také zástupce ve-
litele pozemních sil Petra Pro-
cházku, i jeho vláda k povýše-
ní opět navrhuje. Měl by zís-
kat hodnost brigádního gene-
rála. Minulá ministryně obra-
ny Karla Šlechtová v květnu
řekla, že si Zeman chce o Pro-
cházkovi zjistit další informa-
ce a jeho jmenování popřípa-
dě nechá na podzim.

Pokud prezident s vládním
návrhem souhlasí, povyšuje
do generálských hodností vo-
jáky, policisty či hasiče dva-
krát ročně, a to 8. května u pří-
ležitosti Dne vítězství a na
Den vzniku samostatného
Československa 28. října. ČTK

Šéf policistů Tuhý MAFRA

Vlak byl plný lidí, hasiči museli zasáhnout rychle. MAFRA

Nový fenomén. Děti chtějí být jako James Bond. Proto milují parkour
Obrovský zájem zaznamenávají poslední dobou instruktoři mladého sportu s názvem parkour. Je to sport vzniklý z různých forem armádního překážko-
vého běhu. Sportovci se při něm přesouvají jen za pomoci vlastního těla skoky nebo přemety přes libovolné překážky – zdi či zábradlí ve městě nebo vět-
ve a skály v přírodě. Parkouristé se snaží dostat z jednoho bodu do druhého bez jakéhokoli vybavení a za nejkratší možnou dobu. Zásadním prvkem par-
kouru je efektivita pohybu. Parkouristé využívají nejčastěji různých městských betonových prostor, parkour však může být provozován prakticky kdeko-
li. Jeho nebezpečnou formou jsou přeskoky na střechách výškových budov, při kterých občas dochází i ke smrtelným zraněním. Možná nejznámější filmo-
vou scénou, kde se objevil parkour, je úvodní scéna z bondovky Casino Royale. Podobné areály zaměřené na netradiční sporty jsou v Česku novým feno-
ménem a vyrůstají jako houby po dešti. Další parkourové hřiště bylo otevřeno včera v Teplicích. „Oproti ulici jsou tam i bezpečnostní prvky,“ řekl noviná-
řům primátor města Jaroslav Kubera. Město za hřiště zaplatilo 1,9 milionu korun. Plocha hřiště je odpružená, a to rozdílně podle výšky překážek. Záro-
veň je toto různé odpružení znázorněno rozdílnými barvami. Jedná se o hlavní bezpečnostní prvek, který by měl minimalizovat riziko případných zraně-
ní. Hřiště je určeno hlavně aktivním parkouristům různé dovednostní úrovně. Využívat je ale může každý, kdo má chuť si tento sport vyzkoušet. Podle
Štěpána Krištofa, který vede při místním gymnáziu parkouristický kroužek, je v současné době o parkour mezi mladými obrovský zájem. „Mám v tělocvič-
ně na starost 80 dětí a z kapacitních důvodů nemohu přijímat další,“ uvedl. ČTK

Zprávy krátceČesko by mohlo
mít nové generály

Výbuch plynu ve
vlaku. Jen naoko
Zásah při výbuchu propan-
butanové lahve ve vlaku
plném lidí trénovaly
všechny záchranné složky
v areálu drážních hasičů
v Praze na Chodově. Cviče-
ní se účastnilo několik de-
sítek hasičů i figurantů.
Nyní pozorovatelé cvičení
vyhodnocují. Zjistí se, kde
mají záchranáři nedostat-
ky. Nejdůležitějším hod-
notícím kritériem je čas.

Houby na jižní
Moravě rostou
Žně mají v posledních týd-
nech jihomoravští houba-
ři. A plné košíky budou
nosit dál. Průběh počasí
se letos dost podobá roku
2014, kdy bylo suché jaro
a houby v první polovině
roku prakticky nerostly.
Druhá půlka sezony je ale
deštivá a houby na to rea-
govaly masivním růstem.
Žně také hlásí ze Šumavy,
špatně na tom jsou střed-
ní Čechy. iDNES.cz



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 4. října 2018 17

Postup
1. Ovesné vločky smícháme v misce s mlékem a medem

a odkryté dáme na noc do lednice nabobtnat.
2. Limetku omyjeme pod horkou tekoucí vodou, osušíme

a nastrouháme kůru.
3. Polovinu malin promícháme s ovesnou kaší a přitom

maliny jemně rozmačkáme. Kaši naplníme do dvou
misek, nazdobíme zbylými malinami a mandlemi
a ochutíme kůrou z limetky a bazalkou.

K-free: nová značka pro
bezlepkové produkty
a produkty s nízkým
obsahem laktózy

Ingredience (2 porce)

• 120 g ovesných vloček
• 300 ml K-free mléka
• 3 lžíce medu
• 1 limetka
• 2 větvičky bazalky
• 200 g malin
• 20 g mandlí

Chcete, nebo se ze zdravotních důvodů musíte při stravování zříci lepku či laktózy? Potom
jsou pro vás nové produkty značky K-free ideální volbou. Výrobky K-free totiž obsahují
minimum laktózy, neobsahují lepek, a přesto jsou lahodné a za skvělé ceny.
K dostání pouze v Kauflandu.

Tip na recept:
Ovesssná kašeee
s mmmalinamiii
a bazalkou
(s minimem laktózy!)

Postup

•
•
• 2

Tip na rec
OOOOOOvvvvvveeeeeessssss
ssss mmmm
aaaa
(s

Ocenění
Historik umění Miloš Steh-
lík převzal včera v Jindři-
chově Hradci od Národní-
ho památkového ústavu
cenu Patrimonium pro fu-
turo za celoživotní přínos
v péči o kulturní dědictví.
Ceny se udělují za vý-
znamný počin v památko-
vé péči. Vysokoškolský pe-
dagog se zaměřuje na ba-
rokní sochařství na Mora-
vě. ČTK

Kandidát ODS do Senátu Mar-
tin Dvořák čelí obvinění, že si
půjčil půlmilionu korun z pe-
něz Klubu vodních sportů
a nevrátil je. Podle členů klu-
bu si takto půjčoval několik
let bez jejich vědomí statisíco-
vé částky. Informoval o tom
portál Seznam zprávy. Dvo-
řák obvinění odmítá jako ab-
surdní. Martin Dvořák je bý-
valý reprezentant v triatlonu
a kandidát do Senátu za ODS
v Praze 4 a zároveň je předse-
dou Klubu vodních sportů
v pražském Podolí. Členové
zde platí příspěvky tři tisíce
měsíčně. V nedávné době
však přišli na to, že několik
let posílali peníze na účet,
který patří jejich předsedovi.
Dvořák si totiž založil jiný
spolek pod názvem KVS Pra-
ha. Tento název vypadá jako
pouhá zkratka názvu Klub
vodních sportů a k tomuto
vedl Dvořák i bankovní účet,
který však patřil jemu. Členy
klubu také navedl k tomu,
aby na tento účet posílali své
příspěvky.
Ti letos v květnu přišli na

to, že tento účet, na který pra-
videlně posílají příspěvky, se
pouze tváří jako oficiální kon-
to klubu, ve skutečnosti však
patří Dvořákovi.
Trestní oznámení členů

klubu, kteří nechtějí být jme-
nováni, je podloženo výpisy
z účtu, na nichž je patrné, že
si Dvořák z tohoto konta od
roku 2014 opakovaně půjčo-
val částky 100 až 650 tisíc ko-
run. Vždy peníze po nějaké
době vracel. Výjimkou však
bylo 500 tisíc korun, které vy-

bral minulý rok v únoru, ale
již je nevrátil. Členové klubu
tvrdí, že nikdy nesouhlasili
s tím, aby si někdomohl pení-
ze z klubové kasy půjčovat,
Dvořák tak přesto činil. Podle

trestního oznámení se proto
dopustil trestného činu poru-
šení povinností při správě ci-
zího majetku.
Skutečnost, že účet, na kte-

rý chodily členské příspěvky,

nepatří klubu, zjistili členové
v květnu letošního roku. Dvo-
řáka se svými zjištěními kon-
frontovali na zářijové schůzi
klubu. Ten však tyto obvině-
ní odmítá a tvrdí, že si žádné

peníze nepůjčoval. „Já vám to
teď nebudu vysvětlovat. Po-
kud to bude chtít někdo vy-
šetřit, tak to vyšetří,“ řekl
Dvořák pro Seznam zprá-
vy. iDNES.cz

inzerce

Kandidát ODS. Má problém



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 4. října 2018 18

Léky, v nichž je
hadí jed, léčí
vysoký krevní tlak,
medikamenty
z jedu varana
komodského
brání embolii.

Nebezpečí ukrytá ve zvíře-
cích jedech jsou dobře zdoku-
mentována. Tyto toxiny mo-
hou zachraňovat lidské živo-
ty. „Toxiny ve zvířecích je-
dech jsou jedinýmimolekula-
mi na Zemi, které evoluce vy-
brala k tomu, aby během ne-
celé minuty dokázaly jiného
tvora připravit o život,“ uvedl
maďarský toxikolog Zoltán
Takács, který se specializuje
na hadí jedy.
Odborník na tropickoume-

dicínu z Oxfordské univerzi-
ty David Warrell v roce 2015

odhadl, že ročně umírá 200 ti-
síc lidí na uštknutí hadem.
Při vývoji protijedů vědci zjis-
tili, že toxiny ve zvířecích je-
dech mohou pomoci i při lé-
čení zdravotních problémů.
Vytvořili už několik léků na
nich založených. Zde jsou tři
druhy zvířat, jejichž jedy se
již využívají ve prospěch lid-
stva: hadi, varan komodský,
štíři.
Hadí jed je termín, který

pokrývá širokou škálu růz-
ných jedů. Některé zabíjejí
rychle, jiné pomaleji. Většina
hadů do oběti aplikuje jed po-
mocí zubů, jež fungují na
principu injekční stříkačky.
Jakmile zub pronikne tkání
oběti, dávku jedu vstříkne pří-
mo do krevního oběhu. Díky
škále hadích jedů se jejich po-
tenciální lékařské využití liší.
Roztoky obsahující hadí toxi-
ny se využívají například
u koronárních onemocnění.
„Hadí jedy posloužily jako

model pro jedny z nejlepších
léků používaných na vysoký
krevní tlak, srdeční selhání či
infarkt,“ sdělil Takács. „Zdroj
léků ze skupiny ACE inhibito-
rů – had křovinář žararaka –
nepochybně zachránil víc lid-
ských životů než kterékoli
jiné zvíře v dějinách lidstva,“
dodal.
Protisrážlivé vlastnosti

jedu varana komodského
jsou klíčové pro potenciální
využití při léčbě mrtvice, sr-
dečních infarktů a plicních
embolií, tedy stavů, kterémo-
hou být způsobeny krevními
sraženinami.
Štíři za rok na světě bod-

nou více než 1,2 milionu lidí,
z nichž podle studie z roku
2008 zhruba 3250 zemře. Štír
smrtonoš však hraje význam-
nou úlohu při léčbě rakoviny.
Jeho jed obsahuje chloroto-
xin, který pomáhá při dia-
gnostikování rakoviny i proti-
nádorové terapii. ČTK

Quintero One
je na světě
Americká společnost Hy-
perloop Transportation
Technologies (Hyper-
loopTT) představila ve Špa-
nělsku první kapsli urče-
nou pro přepravu cestují-
cích novou technologií vy-

sokorychlostní přepravy.
Nazývá se Quintero One,
je dlouhá 32 metrů a váží
pět tun. Téměř celá je vy-
robena z kompozitního
materiálu. Lidé budou
kapslemi cestovat rychlos-
tí více než 1200 kilometrů
za hodinu. Jízda bude
rychlejší u vlaku využívají-
cího magnetické levitace.

Ministr končí
Francouzský ministr vnit-
ra Gérard Collomb včera
skončil ve funkci kvůli
tomu, že chce kandidovat
na starostu Lyonu. Prezi-
dent Emmanuel Macron
jeho demisi přijal a výbě-
rem nástupce pověřil pre-
miéra Philippa. ČTK

inzerce

Po zemětřesení už i sopka
Indonéský vulkán Soputan včera vychrlil oblak popela do
výšky 6000 metrů a úřady vydaly varování pro leteckou
dopravu. Sopečný popílek totiž představuje nebezpečí
pro letecké motory. K erupci sopky došlo na ostrově Sula-
wesi, který minulý týden v pátek postihlo ničivé zemětře-
sení, jež si podle nové bilance vyžádalo více než
1400 obětí. Kolem sopky byl vymezen čtyřkilometrový
okruh, kterému by se lidé měli vyhýbat. V Indonésii se na-
chází nejvíce činných vulkánů na světě, jelikož souostroví
leží na tichomořském ohnivém prstenci, jenž se táhne od
Severní Ameriky přes Japonsko až k jihovýchodní Asii
a je známý svou čilou seizmickou a sopečnou činností. AP

Zvířecí jedy také
zachraňují životy

HLEDÁTE NEVŠEDNÍ ZÁBAVU v PRAZE?
Největší nabídka výherních hracích přístrojů zahrnující i ty nejmodernější VIP automaty

s celoplošnou obrazovkou nebo elektronickou ruletou.

Casino Admiral Národní • Casino Admiral Kotva • Casino Admiral Kleopatra • Casino Admiral Top Hotel • Casino Admiral Excalibur • Casino Admiral U Nováků

ŽIVÁ HRA
Ruleta, Black Jack, Ultimate Texas Hold’em Poker - Casino Admiral Kleopatra

BINGO
Nové přístroje ke kontrole tiketů pro Vaše pohodlí. - Casino Národní

www.casinoadmiralpraha.cz

„Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost. Hra mládeži do 18 let zakázána“.

Zprávy krátce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 4. října 2018 19

Francouzští policisté včera
v noci dopadli nejhledanější-
ho zločince v zemi, po němž
od jeho červencového útěku
z vězení pátraly tisíce členů
sboru. Lupič Redoine Faid,
který má na kontě několik
přepadení pancéřových vozů
s penězi stejně jako útěků
z trestnice, padl do rukou po-
licie ve městě Creil severně
od Paříže.
Faidův okázalý útěk z věz-

nice u obce Réau jihovýchod-
ně od metropole podnítil

v létě zájem celé Francie i vy-
šetřování možného pochybe-
ní zaměstnanců věznice. Od-

souzenému lupiči se podařilo
prchnout s pomocí vrtulní-
ku, který k vězení vzlétl
s nejméně třemi ozbrojený-
mi komplici z pařížského le-
tiště Le Bourget. Později byl
stroj nalezen ohořelý asi šede-
sát kilometrů od trestnice, na
severovýchodním pařížském
předměstí Gonesse, jež leží
nedaleko Creilu.
Policie měla od té doby ně-

kolik oznámení od lidí, kteří
Faida v oblasti viděli, pravdě-
podobně i protože se v tomto

městě narodil a měl tam vaz-
by. Dopadnout jej však doká-
zala až po třech měsících.
Šestačtyřicetiletý syn berber-
ských přistěhovalců z Alžír-
ska známý pod přezdívkou
Král útěků byl za své skutky
odsouzen již několikrát, vždy
se ale dokázal z vězení do-
stat.
Letos v dubnu byl odsou-

zen na pětadvacet let za ne-
zdařenou loupež u Paříže, při
níž přišla v roce 2010 o život
členka městské policie.

Loni mu soud vyměřil de-
set let za jeden z jeho útěků
a osmnáct let za útok na vůz
převážející peníze. Velkou po-
zornost vzbudil již způso-
bem, jímž se v roce 2013 do-
stal z věznice Lille-Séquedin.
Při útěku zločinec vyhodil do
povětří pět vězeňských dveří
a za rukojmí vzal čtyři dozor-
ce. Uniknout se mu podařilo
automobilem, který mu při-
stavili jeho komplicové. Do-
paden byl po půldruhém mě-
síci. ČTK a ŠK

www.billa.czNabídka platí od středy 3. 10. do úterý 9. 10. 2018.

NOVĚ OTEVŘENO
PRAHAKOMOŘANY,ULICEKYSLÍK

OVÁRAHAPR

100 g = 6,85 Kč

890
-47%

100 ml = od 17,98 Kč

8990
-46%

3990

-38%

Müller
Mix jogurt

130 g, více druhů
dříve 16,90

Häagen-Dazs
od 460 ml, více druhů

dříve 169,00

Rajče keříček
volné, 1 kg

Holandsko/Belgie
dříve 64,90

Zdroj: Mapy.cz
© Seznam.cz, a. s.

JSME VAŠIMI EXPERTY
NA ČERSTVOST

LET

UŽ

inzerce

Redoine Faid AP

Zprávy krátce

Poprvé společně zavítali do Sussexu
Britský princ Harry, vévoda ze Sussexu, s manželkou Meghan, vévodkyní ze Sussexu, po-
prvé společně navštívili hrabství, jehož název se pojí s jejich titulem. Při návštěvě se
pozdravili nejen s obyvateli města Chichester. 2x AP

Slováci do Česka
Mladí Slováci, kteří žijí,
studují nebo pracují v Čes-
ku, si ho vybrali kvůli lep-
ším pracovním příležitos-
tem, platovým podmín-
kám a vyššímu životnímu
standardu než ve vlasti.
Podle průzkumu více než
tři pětiny (63 procent) Slo-
váků ve věku 18 až 35 let,
kteří žijí v Česku, zvažova-
lo svůj odchod ze země již
během střední školy nebo
po maturitě.

Vybuchl plyn
Po explozi plynu v jedné
ze škol v Dagestánu na
jihu Ruska skončilo v ne-
mocnici s těžkými popále-
ninami pět žáků. Výbuch
nastal v kabinetu vyučují-
cího. Podle úřadů byl pří-
činou exploze únik plynu
z potrubí, které vede u bu-
dovy. Plyn pak pronikal
prasklinami v oknech
a hromadil se v kabinetu.
Exploze nastala po zapnu-
tí elektrospotřebiče. ČTK

Nejhledanější Francouz. Policie ho už dopadla



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 4. října 2018 20

Gang se orientoval
i podle sociálních
sítí. Na nich se
hvězdy prezentují
i s tím, kde momen-
tálně jsou nebo
kam se chystají.

Kalifornská policie pozatýka-
la čtyři členy lupičské bandy,
která loupila v domech míst-
ních celebrit. Gang, jenž měl
na kontě vloupání ke zpěvač-
ce Rihanně a dalším hudeb-
ním, filmovým či sportovním
hvězdám, si podle úřadů
mohl přijít až na miliony do-

larů. Podle vyšetřovatelů lupi-
čům práci usnadňovaly samy
celebrity, jejichž účty na soci-
álních sítích gang sledoval,

aby věděl, kdy budou na tur-
né či jinde mimo domov.
Policisté skupinu podezíra-

jí z více než dvou desítek vlou-

pání, jejichž obětí se kromě
Rihanny stala například zpí-
vající herečka ChristinaMilia-
nová, baseballista Yaisel Puig

či hráč amerického fotbalu
Robert Woods.

Během zatýkání policisté
zabavili padesát tisíc dolarů
(přes 1,1milionu korun) v ho-
tovosti. Policie zároveň dala
k nahlédnutí zabavené luxus-
ní věci, které patrně pocháze-
jí z loupeží – drahé šperky,
hodinky, kabelky či mobilní
telefony – v naději, že je oběti
lupičů identifikují.

V domě jednoho ze zatče-
ných policisté našli zřejmý se-
znam dalších předpokláda-
ných loupežných cílů gangu.
Patřili mezi ně například her-
ciMatt Damon a Viola Daviso-
vá či basketbalista LeBron Ja-
mes, jejichž adresy tam byly
uvedeny. ČTK a MET

Australská vláda po osmnácti
letech podlehla tlaku žen
a zruší kontroverzní daň na
dámské hygienické potřeby.
Tampony a vložky nyní podlé-
hají dani ze zboží a služeb ve
výši deseti procent, protože
nejsou zařazeny do kategorie
nezbytných potřeb, což je
podle žen nespravedlivé, ne-
boť například kondomy a opa-
lovací krémy jsou od daně
osvobozeny.
Federální i státní vlády se

včera dohodly, že daň na dám-
ské hygienické potřeby úpl-
ně zruší.
Proti takzvané tamponové

dani se v Austrálii protestuje
už od jejího zavedení v roce
2000. V roce 2015 podepsalo

petici proti ní přes devadesát
tisíc lidí. Vláda se rozhodla
daň zrušit, přestože čelila
opozici regionálních vlád
kvůli předpokládanému po-
klesu daňových příjmů. Od-
haduje se, že změna je přijde
na třicet milionů austral-
ských dolarů (481milionů ko-
run).
Daň na dámské hygienické

potřeby ve výši dvanácti pro-
cent zrušila v červenci Indie,
ve Velké Británii tato katego-
rie stále podléhá pětiprocent-
ní dani, přestože aktivisté po-
žadují, aby byla odstraněna.
V České republice se na

dámské hygienické potřeby
vztahuje standardní sazba
DPH ve výši 21 procent. ČTK

Rihanna Robert Woods Christina Milianová 3x AP

ParlamentníListy.cz

Nikdo vám NevNucuje,
co si máte mysLet

Zátoka
z filmu Pláž
je zavřená
Thajská zátoka, kterou pro-
slavil film Pláž s Leonar-
dem DiCapriem z roku
2000, zůstane z ekologic-
kých důvodů nadále uza-
vřena. Úřady chtějí dát
místním ekosystémům čas,
aby se vzpamatovaly z do-
padů turistického ruchu.
Zátoka Maja v souostroví
Pchi Pchi, odkud pocházejí
nejznámější záběry z fil-
mu, byla pro návštěvníky
uzavřena 1. června na čtyři
měsíce ve snaze zachránit
korálové útesy, jež byly po-
škozeny v důsledku oteplo-
vání moře a přelidnění.
Denně místo navštívilo až
šest tisíc lidí. AP

inzerce

Ženy. Prosadily
tampony bez daně

Zadrželi lupiče, kteří vykradli
domy amerických celebrit



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 4. října 2018 21

inzerce

Pražské muzeum
dostalo cenu za
vykopávky pod
StarýmMěstem.

Restaurovaná zámecká kaple
v Návarově na Jablonecku
a zámek v Třebešicích na Be-
nešovsku dostaly cenu Národ-
ního památkového ústavu za
významný počin v památko-
vé péči. Cena Patrimonium
pro futuro se udílí ve čtyřech
kategoriích.
V kategorii objev či nález

roku památkáři ocenili Muze-
um hlavního města Prahy za
objev Valentinské brány
a hradby středověkého opev-
nění v domě na Kocandě na
StarémMěstě. Po letech chát-

rání majitel dům opravoval
a odborníci odkryli pozůstat-
ky hradebních zdí a brány ze
13. století. V roce 2016 byla
ve sklepě odkryta asi 26,5me-
tru dlouhá linie hradby. Loni
byla ve sklepení objevena brá-
na, jíž se hradbou procháze-
lo. Byla známa jen z písem-
ných pramenů jako brána
sv. Valentina.
V kategorii prezentace hod-

not zvítězil Cheb a Nadační
fond Historický Cheb za
vznik prohlídkové trasy Pod
střechami chebských domů,
cesta napříč staletími. Za zá-
chranu památky dostali cenu
Eliška a Igor Valdovi. Ti deset
let obnovují v Třebešicích na
Kutnohorsku renesanční
zámek s barokními a klasi-
cistními úpravami, hospodář-
ské budovy a sad. ČTK

Památkáři
ocenili
objev brány

Pískomil ukáže Trenky
Kapela Pískomil se vrací má nový klip k roztancované
skladbě z luk a polí nazvané Trenky. Koncertní premiéru
si klip o dětském hledání stylu odbude na podzimním tur-
né, jímž kapela uzavře svou šestou koncertní sezonu.
Šňůra Trenky Tour vypukne 20. října v Ostravě a vyvrcho-
lí 24. listopadu v Lucerna Music Baru. PÍSKOMIL SE VRACÍ

Zprávy krátce

Krakov se vydal
na Hanou
Galerii města Olomouce
zaplnily téměř čtyři de-
sítky obrazů a soch sed-
mi současných krakov-
ských umělců. Na expozi-
ci s názvem Člověk – Kra-
kovská figurace dovezli
svá nejnovější díla, která
tematicky spojuje zobra-
zení člověka v různých
podobách. Členové Sva-
zu polských výtvarných
umělců z Krakova budou
v Olomouci vystavovat
svá díla do konce října.

Knihovna vydrží
dvacet let
Kapacity Národní
knihovně po dostavbě
a rekonstrukci všech je-
jích prostor stačí přibliž-
ně na dvacet let. Případ-
nou novou budovu, kte-
rá by poté další prostory
poskytla, chce ministr
kultury Antonín Staněk
zahrnout mezi plánova-
né investice vlády, ale
dnes jí podle něj nutné
řešit není. ČTK



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 4. října 2018 22

Film První člověk,
mapující nejen
dobrodružství
posádky Apolla 11,
startuje v českých
kinech za týden.

Astronauti měli, alespoň ti
před padesáti lety, nervy ze
železa. Tenhle pocit si z kina
odnesete po zhlédnutí sním-
ku První člověk, který vypráví
část kariéry astronauta Neila
Armstronga završenou jed-
nou z vůbec nejodvážnějších
výprav v historii lidstva. Ame-
rický hrdina s tváří herecké-
ho idolu Ryana Goslinga zde
totiž zdaleka není jen jedno-
rozměrnou figurkou z učeb-
nic, která po vstupu na po-
vrch Měsíce pronesla slavný
citát o velkém skoku pro lid-
stvo. Režisér filmu Damien
Chazelle totiž umí ždímat
emoce nejen z vesmírných
dobrodružství, která film pre-
zentuje velmi originální opti-
kou, ale také z komorně nato-
čených scén plných osobních
tragédií.

Armstrongův příběh ve fil-
mu začíná v roce 1962, kdy za-
čal pracovat jako pilot pro
NASA. Krátce nato se však on
i manželka musí vyrovnávat
s osobní tragédií – smrtí dvou-
leté dcery kvůli nevyléčitelné
chorobě.

Armstrong ale není žádný
vesmírný kovboj vyhledávají-
cí adrenalin, ba ani člověk,
který by se v zápalu smutku
s gustem vystavoval nebezpe-
čí. Je to spíš velký kliďas, nebo
jak by se to v české kotlině
dalo košatě nazvat – psí

čumák. Tak velký, že je mu
jeho povaha sice velmi platná
v práci, kdy ho od smrti ve
zkušebnímmodulu řítícím se
k zemi volným pádem dělí
sotva pár vteřin, ale při komu-
nikaci s dětmi či manželkou
v podání herečky Claire Foy
je mu spíše na škodu. Astro-
nautova žena je pro film stej-
ně klíčovou postavou jako ti-
tulní hrdina.

Režisér Chazelle, který má
za sebou například velmi
úspěšný muzikálový snímek
La La Land, ve filmu bohužel
představí až příliš mnoho po-
stav z řad pilotů, inženýrů i je-
jich rodin. Nejste-li tedy histo-
rický nadšenec, nejspíš se v je-
jich osudech brzy začnete

ztrácet. Většina pro děj klíčo-
vých postav se totiž o slovo
hlásí možná až příliš pozdě,
pozornost diváků také postup-
ně otupuje možná až příliš
dlouhá stopáž.

Výše zmíněné výtky jsou
ale jen jedny z mála, které se
dají z filmu První člověk vy-
píchnout. Ten totiž divákům
nenabízí jen silný příběh, ale
také opravdu originálně poja-
tý a postupně gradující vizuál
i precizní práci se zvukem.

Strategií tvůrců není naml-
sávat oko a ucho diváka hned
od počátku. Na monumentál-
ní vesmírné záběry podbarve-
né epickým soundtrackem
skladatele Justina Hurwitze si
musíte počkat.

Divákovi je totiž před závě-
rečným velkým letem třeba
přiblížit atmosféru v kokpitu.
Tvůrci ji budují ve filmu fika-
ně. Při zkušebních letech
a dalších vesmírných dobro-
družstvích vyobrazovaných
na plátně užívají většinou
buď interiérové záběry zblíz-
ka, nebo klaustrofobii vyvolá-
vající pohledy z malých oké-
nek z kabiny.

Kdo bude při cestě z kina
přemýšlet nad tím, že ze své
řídicí kabiny vidí líp snad
i tankista, nebudu se mu di-
vit. Ona totiž taková cesta do
vesmíru není žádná legrace
a hrozící nebezpečí, pokud by
na ně chtěl čistě náhodou di-
vák zapomenout, připomíná

tu až hororové zapraskání
plechů, tu lomoz trysek při
startu.

První člověk je kvalitně
zpracovaný životopis člově-
ka, jenž dostal to privilegium
udělat na Měsíci první lidský
krok. Zda šel opravdu pro
úsměv daleko, stejně jako
RyanGosling na plátně, amís-
to povídání volil v osobním ži-
votě raději dlouhé pohledy,
se už asi nikdy nedozvíme.

Snímek již nyní, týden
před tuzemskou premiérou,
sklízí na internetu velmi po-
chvalné reakce. Osobně bych
si také tipl, že si režisér Cha-
zelle zase jednou vyslouží mi-
nimálně oscarovou nomina-
ci. FILIP JAROŠEVSKÝ

První člověk

Americký snímek je založen
na knížce „First Man: The Life
of Neil A. Armstrong“ publi-
cisty Jamese R. Hansena.

● V hlavní roli se představuje
herec Ryan Gosling, roli
jeho manželky ztvárňuje
herečka Claire Foy. Role Buz-
ze Aldrina, který stanul na
povrchu Měsíce druhý
po Armstrongovi, se zhostil
Corey Stoll, jenž se proslavil
zejména svou rolí v seriálu
Dům z karet.

● Před zhruba 50 lety se při
sledování přímého přenosu
osudů posádky Apolla 11
a jejich přistání na Měsíci
tísnilo u televizí více než
půl miliardy lidí. Jak známe
z dějepisu, krátce nato
pronesl astronaut Neil
Armstrong slavnou větu:
„Je to malý krok pro člověka,
obrovský skok pro lidstvo.“

Armstrong letí na Měsíc a vy
se bojíte! I když víte, že to dá

Neil Armstrong (Ryan Gosling) se po padesáti letech dočkal zasloužené biografie. CINEMART

Tisíce nemovitostí ve vašem okolí
najdete na Reality.iDNES.cz.

inzerce



INZERCE



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 4. října 2018 24

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 27,0 °C
Rok výskytu: 1929

Min. 18
Max. 22

Min. 18
Max. 22

Min. 15
Max. 19

Min. 13
Max. 17

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

„Furt to říkáme:
Trenky neškrobit!“

LUBOŠ ŠRAIL
Facebook

FOTO: 2x AP

SOBOTAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Kosmas, první známý
český kronikář, se
na svou dobu dožil
vysokého věku, asi:
a) 40 let
b) 60 let
c) 80 let

2 Ušlechtilý kovový
prvek načervenalé
barvy se značkou Cu
známý už od
starověku se jmenuje:
a) bronz
b) měď
c) ocel

3 Gant je módní značka,
ale Gent je město
ležící ve Východních
Flandrách. Leží v:
a) Nizozemsku
b) Belgii
c) Francii

4 Klárov je známé
veřejné prostranství
v Praze.
Dříve zde byl
Klárův ústav pro:
a) slepé
b) hluché
c) chromé

5 Zlaté opojení je název
amerického
černobílého filmu
Charlieho Chaplina
z roku:
a) 1925
b) 1935
c) 1945

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-b
,4
-a
,5
-a

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Po stopách hvězd
14:25 Malá podmínka štěstí

Drama (ČR, 1989)
15:05 Všechnopárty
15:50 To je vražda, napsala VII
16:45 Všechno, co mám ráda
17:15 AZ-kvíz
17:45 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

16:30 Svatý Václav a ochrana
země české

17:25 Roční období na planetě
Zemi (4/4)

18:15 Na cestě po střeše
Indočíny

18:45 Večerníček
18:55 Pohlednice Martina

Kratochvíla
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Vilém Slavata z Chlumu

a Košumberka
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Volby 2018 –
FINÁLE
Debata předsedů
parlamentních stran
o vztahu celostátní
a regionální politiky.
Přímý přenos České
televize z Kongresového
centra v předvečer
hlasování

21:59 Výsledky losování
Šťastných 10

22:00 Případy detektiva
Murdocha VIII

22:45 Kriminalista II
23:45 Otec Brown V
00:35 AZ-kvíz
01:00 Objektiv
01:30 Toulavá kamera
02:05 Kuchařská pohotovost
02:45 Dobré ráno
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Brazílie
Okouzlující gurmán Fred
Chesneau se domluví
v jakémkoli místě naší
zeměkoule plné chutí
a vůní! Francouzský cyklus

21:00 Bedekr V
21:30 Češi zachraňují...

zoborožce na Filipínách
22:00 Pološero – Cestou služby
22:30 Talár a ptačí zob
23:25 Queer: Takové normální

rodiny
23:50 Stopy, fakta, tajemství
00:20 Hon na svatého Maura
01:20 Jeden den s tramvají T-3
01:45 Před půlnocí
02:10 Na počátku byla vražda –

Kain a Ábel
02:35 Kapitoly pro dětské duše
03:05 Designer J. Větvička

ČT2

20:15 Krejzovi (11)
Komediální seriál (ČR,
2018). Anna tlačí Petra,
aby se odstěhoval. Krejzovi
se to nelíbí a dostane
nápad. Anna si musí
myslet, že si Petr někoho
našel a potom ho nebude
chtít pustit z domu.
Hrají: V. Postránecký,
V. Hybnerová, M. Plánková,
F. Blažek, J. Šťastný a další

21:35 Prima Partička
22:45 Ano, šéfe!
00:00 Policie v akci
00:55 Komisař Rex VII (2)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
01:55 Komisař Rex VII (3)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
03:00 Policie Hamburk (10)

Krimiseriál (N, 2007)
04:00 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Future Jobs
Objev svou kariéru
budoucnosti

18:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko Black
Hodina toho nejlepšího
hip hopu & r’n’b

23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (838)
Seriál (ČR, 2018). Heluš
nedokáže odpustit Švarcovi
nevěru. Honza Sekora se
zamiloval do ženy, která
mu zabila otce. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek, M. Etzler,
R. Fiala, M. Stránský a další

21:40 Život ve hvězdách
22:15 Na pokraji smrti

Akční thriller
(USA/N, 2002)

00:10 Dr. House (10)
01:05 Dr. House (11)
02:05 Kriminálka

Las Vegas V (19)
02:45 Krok za krokem III (2)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (302)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie
velkého třesku IX (17)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie
velkého třesku IX (18)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Univerzální voják
Sci-fi film (USA, 1992)

00:20 Americký chopper II (14)
01:20 Vikingové (7)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2013)

02:15 Poslední chlap
na Zemi III (18)
Sitcom (USA, 2016)

02:35 Vikingové (7)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2013)

03:40 Poslední chlap
na Zemi III (18)
Sitcom (USA, 2016)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem III (3)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (303)
14:05 Dr. House (11)
15:00 Dr. House (12)
15:55 Kriminálka

Las Vegas V (20)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3529)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch (18)

Kdy tě zas uvidím
13:30 Komisař Rex VII (2)

Léčka u baru
14:30 Komisař Rex VII (3)

Smrti vstříc
15:30 Policie Hamburk (10)

Podzimní bouře
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama VIII (3)
12:40 Simpsonovi XX (3, 4)
13:30 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XX (5, 6)
14:45 Teorie

velkého třesku IX (15)
15:10 Teorie

velkého třesku IX (16)
15:40 Futurama VIII (4)

Fryority Report. Animo-
vaný seriál (USA, 2011)

16:00 Americký chopper II (14)
17:00 Top Gear XVII
18:15 Simpsonovi XX (7-10)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2014

10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 KB Band Academy
14:50 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chupa Chups Chart





www.metro.cz SERVIS čtvrtek 4. října 2018 26

Marcel
Záděra

Jedině česnek
a slivovicu.
To pomóže!

DVA TISÍCE
SIROTKŮ

Ke kauze padesáti sirotků ze Sýrie už asi všichni všechno řekli,
takže si klidně můžeme povídat o těch českých. Právě „naši“ sirot-
ci, o které se musíme postarat, byli pro premiéra Andreje Babiše
jedním z argumentů pro jeho ostudné odmítnutí přijmout opuště-
né děti ze zahraničí. A jak se tedy o ty „své“ staráme? No, nic
moc. Každý rok skončí v kojeneckých ústavech dvě tisícovky nej-
menších dětí, o které se jejich biologické rodiny nemohou nebo

nedokážou postarat. Dvě tisícovky
miminek žijí v ústavech, kde je
teplo, sucho a někdo je tam krmí.
Ale při nejlepší snaze nemohou za-
městnanci, kteří se u dětí střídají
na směny, zajistit dětem pocit
bezpečí a lásky. Tenhle pocit je
přitom jednou ze základních lid-
ských potřeb. A je vědecky dokázá-

no, že bez jedné milující náruče se u dítěte trvale a nevratně po-
škodí jeho psychický a sociální vývoj. Když to hodně zjednodu-
ším, tak miminko, které není milováno, se samo nenaučí milovat
druhé. Nedokáže si vytvořit zdravé vztahy, a tím pádem se dobře
postarat o vlastní děti. Miminka prostě do ústavu nepatří. Patří do
rodiny. Když biologická rodina nefunguje a selžou všechny mož-
nosti, jak jí pomoci, mělo by miminko být v rodině náhradní.
U pěstounů přechodných či dlouhodobých nebo v rodině adoptiv-
ní. Nepotřebujeme velké a drahé kojenecké ústavy. Péče v rodině
je mnohem levnější pro stát a nesrovnatelně lepší pro dítě. Když
se nad tím zamyslíte, je naprosto nepochopitelné, že u nás „koje-
ňáky“ pořád ještě fungují. Je potřeba změnit zákony, podporovat
umísťování dětí do rodin. A je nehorázné, že se premiér ohání
„našimi sirotky“, když se o ně stát skutečně pořádně nestará.

Citát

Péče v rodině je
levnější pro stát
a nesrovnatelně
lepší pro dítě.

Anna
Černá

Zázvor, med, citron
a paralen. A kloktat

slanou vodu.

Jak na nachlazení? Prášky, či „babské“ recepty?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 4. 10.

Věštkyně
Viola

Dávám diskrétní, rychlé a jasné odpovědi
NA VŠE! NEBOJTE SE MĚ ZEPTAT!J

Pište SMS ve tvaru 67XJR a své datum narození
na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

CAS NA ZMENU!
Láska,práce,budoucnost!,p ,

Zeptejtesekaret!p j
Jetenpravýčas?p ý

PišteSMS ve tvaru31MJX a vaše

datumnarození na číslo9043046

Zdá se vám, že ať děláte, co
děláte, nadřízeným se stej-

ně nestrefíte do vkusu. Vlastně máte
pravdu, musíte nepřízeň přetrpět.

Každou šanci k přivýdělku
teď využijete na maximum.

Neštítíte se práce a klidně zkusíte i čin-
nosti, které vám dosud byly cizí.

Pohráváte si s myšlenkou na
změnu zaměstnání, ale schá-

zí vám potřebná odvaha to udělat! Navíc
jste neobjevili nic, co by vás lákalo.

Vadí vám, že kariéra stagnu-
je, ale nemůžete se přinutit

k větší aktivitě. Pravděpodobně vás
nakopne až hodně cílevědomý kolega.

Od přírody jste spíše spořiví,
ale tentokrát se vám naku-

pování vymyká z rukou. Chcete si čímsi
udělat docela drahou radost.

Na stole se vám kupí jeden
úkol za druhým, ale vy si

z toho neděláte moc těžkou hlavu. Máte
tajný recept, jak nepodléhat stresu.

Snažte se u sebe nosit pouze
nejnutnější hotovost a plat-

by kartou omezte na minimum. Nesle-
dujete totiž, kolik toho utratíte.

Nadřízení vás pořádně štvou
a komplikovaně se s nimi

dorozumíváte. Obviňujete je z toho, že
vám zadávají samé hrozné zakázky.

Umíte se otáčet, a navíc se
nebojíte chopit náročných

projektů. Jste přesvědčeni, že je zuby
nehty dovedete do zdárného cíle.

Kolegové si vás drží od těla.
Mají pocit, že jim jdete po

krku, zatímco vy jen pořádně děláte
svou práci. Zůstanete nad věcí.

V zaměstnání vezmete na
svá bedra velkou zodpověd-

nost. Možná se také konečně rozhoupete
k tomu, založit si třeba vlastní podnikání.

Vaše největší síla tkví v umě-
ní komunikovat. Připojíte-li

k tomu bohaté pracovní zkušenosti, ne-
můžete o sobě začít pochybovat.

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

ARGUMENT
(Ze sloupku Julie Červené

na této straně)

Důvod, důkaz, výrok
uváděný k odůvodnění

nějakého tvrzení

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Dany D-e
Prosenc
Trocha

zdravého sexu
vždy zabere.

Dopisy a vzkazy

K migrantům
Vážená paní Bukovská,
nevím, kde jste sehnala po-
dobné dezinformace, ale ces-
ta migrantů z Východu sem
není o nic jednodušší než ces-
ta odsud na Západ. Migranti
sem nepřicházejí pro byt
a dávky, protože je nikdo ne-
poskytuje. Dlouhé měsíce
nebo roky šetří to málo pe-
něz, co vydělávají, přestože
všude kolem zuří válka, na
to, aby mohli překonat něko-
likaměsíční cestu od nich do
„vyspělé“ Evropy, plnou pře-
kážek, švindlů a podfukářů
snažících se je obrat o jejich
poslední peníze. A ti, kterým
se podaří dostat do Evropy,
dostanou... nic. Skončí v něja-
kém táboře bez práce a bez
možnosti nějakou práci do-
stat. A navíc bez peněz na
zpáteční cestu. Na Východ se
vracejí už jen příběhy tako-
výchto ztracených lidí. Tak
se nedivte, že několik z těch
několika milionů migrantů
jsou ve skutečnosti teroristé,
kteří sem jdou vrátit nám to,
co jsme jim dali. Migranti
jsou lidi jako my. My nadává-
me na islám, oni na křesťan-
ství, dokonalý začarovaný
kruh. Padesát lidí do Česka?
Vsadím se, že je mezi 10 mi-
liony Čechů ani nepotkáte.

RUDOLF JELÍN

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Pan Poche může
být součástí sboru
externích poradců.“

TOMÁŠ PETŘÍČEK
KANDIDÁT NA MINISTRA

ZAHRANIČÍ
Počítá s pravidelnými konzultacemi
s prezidentemMilošem Zemanem.
Chce znát jeho pohled na uplatnění
neúspěšného kandidáta na post
ministra Miroslava Pocheho.





www.metro.cz AUTO čtvrtek 4. října 2018 28

Velký návrat corolly. Novinka od Toyoty a hezké
SUV od francouzské značky DS
Po deseti letech končí Toyota s názvem Auris. Přivítejte corollu (4)! Pro nástupce
se vrací tento známý název. Na pařížském autosalonu si odbývá premiéru verze
kombi. Připojí se tak k nové generaci hatchbacku odhaleného letos v Ženevě.
Zbrusu nová corolla – vyráběná v britském závodu Toyoty v Burnastonu – zaujme
dynamičtějším designem. Nová modelová řada má zcela nový hybridní pohon
s autonomním dobíjením. Francouzská automobilka DS v Paříži uvedla nové
městské SUV s označením DS3 Crossback (5). I ten je postaven na moderní modu-
lární platformě, která umožňuje bezproblémovou elektrifikaci pohonného ústro-
jí. Vstupenka z předprodeje na předem vybraný den autosalonu, který potrvá až
do 14. října, vyjde na devět eur (230 Kč).

1

2

3

4

5

FOTOSTRANA

Paříž ukazuje
krásný peugeot
i koncept Škody

Začíná autosalon v Paříži.
Bez účasti části značek
Pro veřejnost se dnes v Paříži otevírá mezi-
národní autosalon. Nejvýznamnější auto-
mobilová přehlídka druhé části roku uká-
že pět desítek novinek, mezi kterými ne-
chybí koncept Škoda Vision RS (snímek 1)
nebo nová generace řady 3 od BMW (2).
Vystavovatelů je ale méně než v předcho-
zích letech, chybí hlavně německý Volks-
wagen a Opel, dále Fiat, Ford, Nissan, Suba-
ru nebo Volvo. Jejich výstavní plochy obsa-
dí expozice věnované novým technolo-
giím nebo motocykly. V Paříži se tradičně
chtějí předvést hlavně domácí značky. Peu-
geot ukazuje ladný „retro“ koncept e-Le-
gend (3) odkazující siluetou karoserie na
někdejší Peugeot 504 kupé. Škoda Auto
vedle studie Vision RS, která napoví, jak
bude vypadat nástupce modelu Rapid, uka-
zuje také SUV Kodiaq ve sportovní úpravě
RS, které jako první vůz Škody využívá mo-
tor TDI s dvěma turby. Kia, jež vyrábí na
Slovensku, přivezla modernizovanou spor-
tage a další verzi nového ceedu.

2x ČTK, PEUGEOT, TOYOTA, DRIVERS MAGAZINE



www.pvaexpo.cz

Deník METRO 4. 10.
4.–7. 10. 2018

✁

OFICIÁLNÍ VOZY

VELETRH NÁBYTKU A INTERIÉRŮ

VELETRH HOTELNICTVÍ A GASTRONOMIE

SLEVA
50 Kč

NA VSTUPNÉ
U pokladny vyměňte
inzerát za zlevněnou

vstupenku.





Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 181393

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873181407

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 183534

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65162352

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 181317

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
734319304182714

• Hledám menší byt pro 2 os
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Chceme: centrum do 30 min,
MHD, dlouhodobě, lodžie vý-
hodou. RK nevolat.
605845088183266

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873181419

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155183620

Vzdělávání - nabídka

• Výuka NJ. AJ pro začáteční-
ky. Vyučuji všechny věkové ka-
tegorie. Cena 280 Kč/60 min.
Tel. 777439728183640

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 179866

• Nabízíme veškeré ZAHRAD-
NICKÉ A STAVEBNÍ práce v Pra-
ze a okolí. E-mail:
zahrada-az@seznam.cz, tel:
602298078, ostatní na
www.strechy-az.cz.183435

• Sauna opět v provozu od
1.9., již od 120 Kč/os. - čas neo-
mezen, 16-22 hod., více info o
slevách: 722232342,
www.sauna-praha9.cz183599

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636180798

• Solventní zájemce koupí byt
v Praze. Nabízím čestné a rych-
lé jednání i garsonku v centru
či dům 3+1 ve středních Če-
chách. Telefon 777277779 181063

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164181239

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel./Sms:
773109561. RK nevolat.182968

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665183287

Pronájmy - nabídka
• Pronájem nebytových
prostor o velikosti 21,21 m2 a
10,55m2. Kontakt: 731466932 183507

Práce - nabídka
• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky na re-
konstrukce venkovních vodo-
vodů a kanalizací v Praze a
okolí. Praxe při zdění kanali-
začních stok a šachet nutná.
Hornická činnost výhodou. Na-
bízíme mzdu od 23 tisíc +
příplatky + odměny, 25 dní do-
volené, dlouhodobou perspek-
tivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257181041 176816

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, Taviče,
Zámečníky. Dobrý plat, 7,5
hod. prac. doba, benefity. Živo-
topis na:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704.181696

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme servisní
techniky,montéry výtahu, řidi-
če, strojníky. Nástupmožný ih-
ned. Tel.: 606631354181766

• Přijmeme muže a ženy na
pozici bezpečnostní pracov-
ník. Získejte stabilní mzdu až
130 Kč/hodina. Možnost tý-
denních výplat a zajištění uby-
tovny. Volejte zdarma 800 111
112.182140

• Do obchodu smódou hledá-
me zaměstnance na pozici os-
trahy. Čistý TR a spolehlivost.
Od 90 Kč/hod. čistého, odmě-
ny za dobře odvedenou práci,
směny a výpl. termíny dle do-
hody. V případě potřeby zajis-
tíme ubytování. Tel.
777100360,
vipguard@email.cz182198

• Přijmeme ženy i skupiny.
Obsluha bílé a černé myčky -
noční směna 17-01 h./140
Kč+bonusy/ vhodné pro cizin-
ce. Volejte 773779855 182359

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 182636

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA na
DPP nebo DPČ! Vykládka zbo-
ží, skladníci a řidiči VZV. Mzda
120 Kč na hodinu + bonusy, zá-
loha ihned po směně. Pracoviš-
tě Rudná u Prahy, firemní svoz
zajištěn – Praha, Beroun, Krá-
lův Dvůr. Více info:
miklasova@brigadaihned.cz
nebo 774972089.
www.brigadaihned.cz182739

• Hledáme svačinářku pro
naši provozovnu na Praze 5.
Pracovní doba Po-Pá 6.00 -
14.30 hodin. Kontakt: Tomáš
Sadil 733345029,
tomas.sadil@bionea.cz182757

• Operátor výroby – Brusič-
Milovice - SVOZY z Prahy zdar-
ma. Pracovní doba: Po- Pá 8
hodinové směny. Třísměnný
provoz. 120 Kč/hod. Nástup ih-
ned. Týdenní výplaty. Poskytu-
jeme UBYTOVÁNÍ. Čistý trest-
ní rejstřík podmínkou. Tel:
739220120182778

• Do našich skladů v Praze a
okolí hledáme: Muže na vy-
kládku kamionů- 95 Kč/hod. s
výplatou ihned po směně
nebo s ubytováním a skladní-
ky/pickery na vychystávání ob-
jednávek- 120 Kč/hod., týden-
ní zálohy, možnost ubytování.
Volejte na tel: 739220120. 182784

• Strojírenská firma SPA-Pra-
ha, s.r.o. v Modřanech přijme
kovoobráběče na klasické a
CNC stroje (frézaře, soustružní-
ky). Tel. 602475706,
hr@alfaunion.cz182830

• Elektrotech. a stroj. firma
Alfa Union, a.s. v Praze 4-Mod-
řanech přijme elektromechani-
ka, mechanika a pomoc. me-
chanika. T. 602475706,
hr@alfaunion.cz182832

• Do prodejen po celé Praze
hledáme brigádníky na pozici
pokladní. Odměna 125-138
Kč/HOD, zálohy každý den. T.:
222534534, 777355756.
www.creditczech.cz182896

• Hledáme brigádníky do úse-
ku pečiva a pultového prode-
je, NABÍZÍME 130 - 138 Kč/H.
Zálohy druhý den. Nástup ih-
ned. Tel.: 222534534.
www.creditczech.cz182905

• Noční i denní doplňování
zboží NABÍZÍME od 122-138
Kč/HOD, zálohy druhý den,
práce v týdnu nebo jen víken-
dy. Tel.: 222534534.
www.creditczech.cz182914

• Hledáme řidiče VZV i bez
praxe, nabízíme SKVĚLÉ POD-
MÍNKY - 180 Kč/hod., dotova-
ná strava, doprava zdarma.
Tel.: 222534534, 777335756 182923

• Administrativa vhodná pro
studenty, 140 Kč/h, spoluprá-
ce do prosince, možnost pro-
dloužení. Více na tel.:
222534534, nebo
www.creditczech.cz182932

• 150 - 159 Kč/hod. za práci ve
skladu - doprava zdarma, doto-
vané stravné, zálohy, možnost
ubytování. Tel. 222534534,
777335756182940

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 182952

• Přijmeme uklízečky na DPP,
úklid prodejen Praha nebo
noční úklid Praha 5. Čistý TR.
Tel. 778762054182961

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Prahy a blízkého
okolí. Nabízíme: práci formou
DPP, mzdu 95 - 120 Kč/hod,
služební výstroj, možnost uby-
tování. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 182993

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Kralup nad Vltavou
a blízkého okolí. Nabízíme:
práci formou DPP, mzdu 95 -
120 Kč/hod, služební výstroj,
možnost ubytování. VOLEJTE
ZDARMA: 800108111,
nabor@abasco.cz183007

• BA přijme pracovníka na dis-
pečerské pracoviště na Jižní
Město. Podm. znalost PC a ŘP
B. Na HPP - 90 Kč/h.+prémie
nebo DPP - 115 Kč/h. Tel.
602318229183026

• Zahradník - nástup ihned.
Super mzda, bonusy, pevná
pracovní doba. Stabilní firma
na trhu. Volejte 724872341
nebo pište
pazderova@centra.eu183390

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 183444

• Přijmeme paní, možno i v
důchodu na přípravu baget,
salátů a jogurtů do bistra na
čerpací stanici. Benzina Bar-
randov Praha 5, 12 hodinové
denní směny, krátký a dlouhý
týden. Nabízíme příjemné pro-
středí, plat 20.000 až 22.500
čistého, příspěvek na svačinu.
Nástup možný ihned. 183453

• Přijmeme nové kolegy na
pozici obsluha ČS Benzina Bar-
randov, ul. K Barrandovu, Pra-
ha 5. Nonstop provoz, 12 hodi-
nové směny, krátký a dlouhý
týden. Nabízíme příjemné pro-
středí, mzdu 20.000-22.500 Kč
čistého, příspěvek na svačinu.
Nástup možný ihned. 183455

• Domov mládeže u "M" Flo-
renc přijme pomocnou sílu do
školní kuchyně. Vhodné pro
důchodkyni. Pracovní doba
Po-Čt 11- 19.30, Pá 7-14.30.
Tel. 731417323183472

• Pokrývače přijmu ihned.
Tel.: 602133619 183475

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Student ČVUT nabízí
doučování matematiky
a fyziky pro ZŠ a SŠ.
Praha 4 - Chodov

Volejte: 607 570 747

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic
Stabilní česká společnost s dlouholetou působností na trhu hledá vhodné
kandidáty na pozice:Velitel objektu, ostraha a kustod –dozor expozic.

Informace o pracovnímmístě:
Dozor ve výstavních
prostorech v centru Prahy
Dohled nad exponáty
Podávání základních
informací návštěvníkům
Preventivní pochůzková
činnost
Zajištění klidu a pořádku
v daném prostoru

Požadujeme:
Zodpovědnost, pečlivost,
spolehlivost

Profesionální
vystupování
Loajalitu
Čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
Zajímavé pracovní prostředí
Nástup 1. 9. 2018
Kompletní uniforma
Typ smluvního vztahu:
Pracovní smlouva/Dohoda
o provedení práce
Plánování směn dle vzájemné
dohody

KoNtaKt:
Volejte zdarma: 800 108 111

SVé žIVotoPISy zaSílejte Na: nabor @abasco.cz

VHodNé ProdŮCHodCe a StUdeNty

POLEPOVÁNÍ
HRAČEK

MZDA105-110 KČ ČIST./HOD.
Směny Po-Ne 06-14/08-16.30/14-22/22-06

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYKAŽDÝTÝDEN

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATNĚ

800 577 775 nebo 727 903 708
hracky@wellpack.cz

VYKLÁDKA HRAČEK
Z KONTEJNERŮ

MZDA110-115 KČ ČIST./HOD.

Směny Po-Pá 08-18.30/14-22

SVOZZOPATOVAZDARMA
VÝPLATAMZDYKAŽDÝTÝDEN

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda

VOLEJTEBEZPLATNĚ
800 577 775 nebo 727 903 708

hracky@wellpack.cz

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH
PŘEDMĚTŮ

MZDA 110 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 06-14/14-22

nebo 22-06

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
DOTOVANÉ OBĚDY (20 Kč/oběd)

Fyzicky nenáročná práce

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU
Dobré spojení z metra

Černý Most
Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

Do supermarketu Praha Luka hledáme:
• Prodavače/ku
- práce na částečný i plný úvazek
-mzda až 22 700 Kč po zkušební době
- ranní i odpolední směny
- nabízímemnoho benefitů, např.: 10% sleva na nákupy
v síti obchodů Tesco, stravenky v hodnotě 80 Kč, dny
placeného volna navíc za odpracované roky

+420 602 419 319
Více na itesco.cz/kariera

• Brigádníky/ce na úklid za 122 Kč/hod
- pouze ranní směny

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191 183486

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191 183497

• Rozšiřujeme se!Máš profesi-
onální vystupování a rád řídíš?
Umíme to ohodnotit a nabízí-
me Ti výdělek až 5000/denně.
Budeš vozit pouze VIP kliente-
lu na Letiště VH v novém luxus-
ním voze. HPP, ŽL, DPP. Rádi u
nás přivítáme začátečníky i
profesionály. Tel: 733618027,
email:
topservice@taxi14007.cz183514

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte panaMi-
lana Smetanu: 724155556. 183554

• Přijmeme strážné (12 hod.
směny D/N) a recepční s AJ (8
hod. směny D) na různé objek-
ty v Praze. Nabízíme: DPP (poz-
ději možnost PP), mzda
80-120 Kč/hod. v čistém, po za-
pracování navýšení odměny,
možnost záloh. Tel.:
733469469183569

• Přijmeme zaměstnance na
HPP do výroby CARBONO-
VÝCH dílů (Praha 9 Letňany).
Mzda 18-25tis./měs. Malý a
přátelský kolektiv. Mob.
603414411
WWW.CHARLES.CZ183576

• Přijmeme kuchaře a pomoc-
nou sílu do kuchyně v centru
Prahy. Ranní směny. Tel.
608700147, 608605092 183593

• Přijmeme ihned pokojskou -
Praha 9 u O2 Arény. Pracovní
doba po-pá 7-13 hod. Více in-
formací na tel: 602214060 183595

• Městská část Praha – Slive-
nec hledá tajemníka/tajemni-
ci ÚMČ a referenta/ku staveb-
ního úseku. Bližší podmínky
jsou zveřejněny na www.pra-
ha-slivenec.cz. Stabilní a per-
spektivní městská část, malý
přátelský kolektiv zaměstnan-
ců.183608

• Hledám výpomoc do zubní
laboratoře - snímací náhrady.
Tel. 606846964183614

• Hledáme pracovníky do noč-
ní expedice tisku na HPP/VPP.
Provozovna je v Praze 10-Straš-
nicích. ŘP a os. automobil víta-
ný. Info 8.00-15.00 tel.
283872568183617

• Školní jídelna při ZŠ Hlou-
bětínská přijme ihned kuchař-
ku. Tel. 281867473, e-mail:
jidelna@zshloubetin.cz183639

• Přijmeme paní na večerní
úklid kanceláří, Praha 6-Ruzy-
ně, 5x týdně. Od 18-21.00 hod.
Plat 5500,- Kč/měsíčně. Kon-
takt: 605083910.183642

• Přijmu zaměstnance na no-
vou čerpací stanici na Praze 9
za výhodných platových pod-
mínek tel.777213490 email:
omnif@omnif.cz183663

• CENTR GROUP a.s. přijme
kolegy/ně pro různé pozice
BP, 100 - 150 Kč/hod., čistý TR.
Urgentně pro Praha 1, 4, 5, Jir-
ny, Jažlovice. Tel. 739485851183674

• Lůžkové zdrav. zař. Pha 3 při-
jme: fyzioterapeuta/ku i pol.
úv. i důch, všeob. sestry, zdra-
vot. asistenty na DIOP a lůžka
NP, sanitáře/ku. T. 602651650183690

Nemovitosti - poptávka

• Peníze ihned. Vykoupíme
nebo zprostředkujeme prodej
- byt, rod.dům, chata, Praha a
okolí. Řešíme exekuce, právní
vady, dluhy. Tel. 777306102 179170

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 181278

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730182558

• Okamžitá záloha. Koupím
byt v Praze v jakémkoliv stavu,
možnost náhradního bydlení.
Exekuce a dluhy uhradím. Vo-
lejte nebo pište SMS:
775432964182979

Ostatní
• Koupím kožichy, dečky, ka-
belky, bižuterii, knihy, zvětšo-
váky, fotoaparáty, gramofo-
ny, oděvy, nábytek, sklo, por-
celán. Tel. 608221020 183037

• DŘEVOŘEZBA - Rožnov pod
Radhoštěm, jak vypadal kdysi.
Tel. 603982758183689

PRACUJTE JEN KDYŽ
SE VÁM TO HODÍ.

VHODNÉ PRO STUDENTY!
VOLEJTE 226 254 957!

DLOUHODOBÁ BRIGÁDA
NA LETIŠTI PRAHA

MZDA 145-165 KČ/HOD.
FLEXIBILNÍ PLÁNOVÁNÍ SMĚNPráce v bezpečnosti

/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

V případě zájmu zašlete
životopis na:
mraz@latky.cz

HLEDÁ
PRODAVAČKU
pro prodejnu látek
a galanterie v Praze

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

• Baculaté krásky ve tvém
okolí. Máme čísla. Napiš SMS ve
tvaru 26NGF a text na 909 15 50

• Manželmá raději golf. Užijeme
si spolu? Tereza, 35 let Zavolej mi
na 909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 40 s kó-
dem 59AZM a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Slévárna v Praze 5 přijme
Pracovníka obalovnya keramiky.
Dobrý plat, 7,5 hod. prac. doba, benefity.
Životopis na:personal@praguecast.cz.

Tel.: 222 531 704.

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333

www.adamsecurity.cz

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 75 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 508

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 720031400

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

VOLEJTE ZDARMA
800 14 16 18!

PRAVIDELNÁ BRIGÁDA
DO KONCE ROKU!
PRÁCE VE SKLADU

MZDA OD 150 KČ/HOD.
MUŽI I ŽENY

NÁSTUP IHNED

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

Rudná u Prahy
MZDA 110 Kč čist./hod

Pravidelné směny Po-Pá 07-17/14-22

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
Požadujeme spolehlivost

a zodpovědnost
Dobré spojení z metra

Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

EXPEDICE
TISKOPISŮ

Horní Počernice

MZDA 105 Kč čist./hod
Pravidelné směny Ne-Čt 16-04

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ
POTÝDNU

BONUS ZA DOCHÁZKU

Dobré spojení z metra
Černý Most

Volejte Janu 727 968 424
personalni@wellpack.cz

VYCHYSTÁVÁNÍ
ZBOŽÍ

v prodejně se smíš. zbožím
Praha 5 Stodůlky

MZDA110 Kč čist./hod
Pravidelné směny Ne-Čt 20-05

TÝDENNÍ ZÁLOHY
UMOŽNÍMEUBYTOVÁNÍ

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 4. října 2018 33

Nový trenér fotba-
lové reprezentace
složil svou první
nominaci.

Jaroslav Šilhavý zařadil do
své první volby i záložníka
Davida Pavelku a obránce
Lukáše Hejdu a Ondřeje Če-
lůstku, kteří se vracejí po del-
ší době. Oproti poslednímu
výběru svého předchůdce
Karla Jarolíma udělal několik
změn. Vracejí se také Matěj
Vydra, Josef Šural a Bořek Do-
čkal, kvůli zranění vypadli
Jan Kopic, Jan Sýkora a To-
máš Kalas. Mimo zůstali On-
dřej Petrák, Tomáš Hořava,
Vladimír Coufal a Jan Bořil.
„Byli jsme hodně pilní, roz-

jeli jsme se za kluky z Němec-
ka, Turecka, Itálie, s některý-
mi jsme mluvili osobně, s ji-
nými telefonicky. Mluvil
jsem i s trenéry Sparty, Plzně,
Slavie, Jablonce. Informací
jsme nasbírali hodně a snaži-
li jsme se vybrat to nejlepší.
Potěšující je, že hráči mají
chuť reprezentovat,“ řekl
Šilhavý.
Ještě dva hráče plánuje no-

minovat dodatečně, a to prav-
děpodobně stopera a krajní-
ho záložníka. „Variant je
více. Někdo hraje ještě před
nominací dva zápasy, tak uvi-
díme, jak se to vyvine,“ řekl
Šilhavý. Mezi náhradníky na
stopera jsou Václav Jemelka
z Olomouce, Ondřej Kúdela

ze Slavie, Patrizio Stronati
z Ostravy a také bývalý kapi-
tán reprezentace Tomáš Si-
vok z izraelskéhoMaccabi Pe-
tah Tikva.
„S Tomášem Sivokem jsem

mluvil – byl překvapený a po-
těšený. Neukončil reprezen-
tační kariéru a domluvili
jsme se, že pokud bude třeba,
rád přijede,“ prohlásil Šilha-
vý. Uvažoval i o RomanuHub-
níkovi z Plzně, ale ten zpět
do reprezentace nechce.
Povolal ale Hubníkova kole-

gu z obrany Plzně Hejdu, kte-
rý za národní tým nastoupil
jen jednou, v červnu 2014
proti Rakousku. Od té doby
byl pouze mezi náhradníky.
„Hraje v Lize mistrů, a i když
se vrací po zranění, je to kva-
litní hráč a stoper pro repre-
zentaci,“ míní Šilhavý. Po
dvou letech se vrací defenziv-
ní záložník Pavelka, kterého
Šilhavý dobře zná ze společ-
ného působení v Liberci. „Po-
znal jsme ho jako skvělého
kluka a hráče. Je to typ váleč-
níka, které mám rád. A hraje
v Turecku pravidelně. To byla
jasná volba,“ řekl Šilhavý.
Při zranění Kopice trápí ná-

rodní tým i pravý kraj zálohy,
kde by mohli nastoupit útoč-
níci Patrik Schick, Matěj
Vydra a Josef Šural. Šilhavý
by ale mohl ještě nominovat
i někoho z náhradníků, kde
jsou na tento post Lukáš Ma-
sopust, Jiří Skalák či Ladislav
Krejčí.
„Kalas s Kopicem byli sta-

bilní hráči a s nimi jsme počí-

tali. Na kraji může alternovat
útočník, možností je víc. Ma-
sopust v Jablonci ukazuje
dobrou formu a je to typické
křídlo. Začal hrát také Láďa
Krejčí, i když hraje v klubu
spíše halfbeka v systému
3-5-2 a směrem dozadu se
s tím trochu trápí. Ale potěši-
telné je, že zase hraje,“ dodal
Šilhavý. ČTK

Modričovi už trest nehrozí
Nejlepší fotbalista světa Luka Modrič je zbaven obvinění
z křivé výpovědi. Podle chorvatského listu Večernji list
o tom rozhodl soud v Záhřebu. Záložník Realu Madrid
vypovídal jako svědek o svém přestupu z Dinama Záhřeb
do Tottenhamu v roce 2008. Loni v červnu změnil svou
původní výpověď ve prospěch někdejšího dlouholetého
předsedy Dinama Zdravka Mamiče a letos v březnu byl
obviněn. Mamič byl v červnu odsouzen na šest a půl roku
do vězení za zneužití pravomocí a korupci, která stála
Dinamo přes 15 milionů eur a stát 1,5 milionu eur.
Devětapadesátiletý funkcionář se skrývá v Bosně. AP

Korejští házenkáři vytvoří na
lednovém mistrovství světa
v Německu a Dánsku společ-
ný tým. Výběr hráčů z Jižní
Koreje a KLDR bude prvním
soupeřem domácích Němců
10. ledna v berlínské aréně,
ve skupině A jsou také Brazí-
lie, Srbsko, Rusko a obhájce
titulu Francie. Mezinárodní
házenkářská federace pozva-
la společný tým obou znepřá-
telených korejských zemí
v červnu a olympijské výbory
Jižní Koreje i KLDR souhlasi-
ly. Severní Koreumusí vmuž-
stvu zastupovat nejméně čty-
ři hráči. Sportovci z Jižní a Se-
verní Koreje se společně obje-
vili i na slavnostním zahájení
ZOH v Pchjongčchangu. Na
olympiádě také hrál společný
tým hokejistek. ČTK

Jaroslav Šilhavý MAFRA

Bere Čelůstku,
Hejdu i Pavelku

Ducks bez Kašeho
Hokejisté Anaheimu se
budou muset v úvodu
nové sezony NHL obejít
bez českého útočníka
Ondřeje Kašeho. Dvaadva-
cetiletý hráč, který v létě
podepsal s Ducks novou
tříletou smlouvu, utrpěl
v přípravném duelu proti
Los Angeles otřes mozku.

2:0
Tenistka Karolína Plíško-
vá si potřetí za sebou za-
hraje na turnaji v Pekingu
osmifinále. Turnajová sed-
mička si dnes ve druhém
kole poradila za hodinu
a 25 minut s Běloruskou
Aliaksandrou Sasnovičo-
vou 6:3 a 6:4.

Šance jsou mizivé
V Himálaji se už skoro tý-
den pohřešuje český horo-
lezec. Podle serveru ho-
rydoly.cz se jedná o třia-
čtyřicetiletého Romana
Hlávka, který zmizel při
sestupu z osmitisícovky
Manáslu. Na záchranné
akci se podílel i jiný Čech,
Jan Trávníček. Podle něho
jsou Hlávkovy šance na
přežití téměř nulové.

Evropská liga
Fotbalisty pražské Slavie
čeká od 18.55 druhý zápas
v základní skupině Evrop-
ské ligy. Český vicemistr
se představí na hřišti nej-
většího favorita skupiny
Petrohradu. Jablonec přiví-
tá od 21.00 na svém tráv-
níku Dynamo. SIM

Zprávy krátceMS. Házenkáři
obou Korejí ve
spojeném týmu

Neymar zářil, dal tři góly
Fotbalisté Paris St. Germain v Lize mistrů doma deklaso-
vali Crvenou zvezdu Bělehrad 6:1 a ve skupině C poprvé
bodovali po úvodní prohře 2:3 s Liverpoolem. Hattrickem
se blýskl Brazilec Neymar (na snímku). Střelecky se dařilo
i Barceloně, na hřišti Tottenhamu vyhrála 4:2 a po dvou
kolech má ve skupině B šest bodů. AP

Národní tým

Premiéru pod trenérem Jaro-
slavem Šilhavým si Češi odbu-
dou 13. října v Trnavě proti
Slovensku v Lize národů.

● O tři dny později se předsta-
ví v Charkově proti Ukrajině.




